
3M	ESPE	Product	Catalog
歯科用製品総合カタログ	2013

2013

3M ESPE

Product Catalog



テクノロジープラットフォームと
３Ｍ ＥＳＰＥ

3Mは、全世界の65ヵ国以上の国と地域で系列会社を持ち、

自動車関連、電子機器関連、建築関連といった産業分野から生活関連分野、

ヘルスケア分野まで、幅広い分野にイノベーションを提供しています。

その秘密は、「テクノロジープラットフォーム」。

3Mは、精密コーティング技術のように、多様な製品を生み出す可能性を持った

汎用性の高い技術基盤をテクノロジープラットフォームと呼んでいます。

現在では46のテクノロジープラットフォームがリストアップされており、

これらを組み合わせることによって、他に類を見ないユニークな製品を生み出しています。

3M ESPE（歯科用製品事業部）は、米国とドイツに研究開発拠点があり、

全世界の60以上の国や地域から3M ESPEの製品を供給しています。

グローバル規模での高品質な製品とサービスの提供により、

歯科医療の発展に貢献することが、私どもの願いです。

今後とも3M ESPEの製品をご愛用くださいますようお願い申し上げます。



充填・接着・研磨
Fill ing Materials

1

接着・合着セメント
Luting Cements

14

印象材
Impression Materials

21

クラウン
Temporary Crowns and Bridges

31

光重合器
Equipment

36

麻酔
Local Anesthetics

37

技工
Dental Laboratory Supplies

38

予防
Prevention

45

索引
index

49

接
着
・
充
填

研
磨

接
着
・
合
着

セ
メ
ン
ト

印
象
材

ク
ラ
ウ
ン

光
重
合
器

麻
酔

技
工

予
防

索
引

CONTENTS



1 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

6032A1

フィルテック
シュープリーム
ウルトラ フロー

コンポジットレジン

Ａ１ ボディシェード

2g／
チップ
20個

各3,200円

6032A2 Ａ2 ボディシェード
6032A3 Ａ3 ボディシェード
6032A3.5 Ａ3.5 ボディシェード
6032A4 Ａ4 ボディシェード
6032B1 B1 ボディシェード
6032B2 B2 ボディシェード
6032C2 C2 ボディシェード
6032D2 D2 ボディシェード
6032W W ホワイトニングシェード
6032XW XW ホワイトニングシェード
6032OA3 OA3 オペークシェード（デンティンシェード）
6032A1T フィルテック

シュープリーム
ウルトラ フロー

コンポジットレジン
トリプルバリューパック

（３本パック）

Ａ１ ボディシェード

2g×3本
／チップ
20個

各6,600円
6032A2T Ａ2 ボディシェード
6032A3T Ａ3 ボディシェード
6032A3.5T Ａ3.5 ボディシェード
6032A4T Ａ4 ボディシェード

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

3700TJ フロー注入チップ 20個×2（計40個） 1,500円

「サッと流れ、キレがよく、ピタッと留まる」優れた操作性。 
これ１本で、Ⅰ級、Ⅳ級、Ⅴ級窩洞、
くさび状欠損やポーセレン等の破折修理など
幅広い症例に対応。 
● 研磨によって滑沢な面が得られ、しかも光沢が持続するため、
　 ステインやプラークが付着しにくい。
● 天然歯に近い蛍光性を持たせ、より自然な色合いでの修復が可能。
● 重合収縮を２０％改善（当社従来品比）。
● 天然歯と明瞭に識別できるX線造影性。

★ 全12シェード

 フィルテック™ シュープリーム ウルトラ フロー コンポジットレジン 
	 光重合型低粘度ナノフィラー	コンポジットレジン

販売名 ： フィルテック シュープリーム ウルトラ フロー コンポジットレジン／販売名 ： フロー 注入チップ

A1 A2
標準シェード（ボディシェード） ホワイトニングシェード オペークシェード

（デンティンシェード）

A3 A3.5 A4 B1 B2 C2 D2 W XW OA3

接
着
・
充
填

研
磨



2＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

 フィルテック™ シュープリーム ウルトラ コンポジットレジン 
	 光重合型ナノフィラー	コンポジットレジン

ペーストには適度なコシがあり、
充填器離れがよく、前歯部Ⅳ級修復や
臼歯部咬合面の形態付与も簡単。
1ミクロンの1/1000というナノフィラーを結合構造にする3M独自のナノクラスター
技術。シリカフィラーだけでなくジルコニアフィラーを採用することで、操作性、強度、耐
摩耗性、審美性など審美修復に求められる諸性能を持ったコンポジットレジンです。

● 研磨によって滑沢な面が得られ、しかも光沢が持続し、ステインやプラークが付着しにくい。
● 臼歯部咬合面に使用できる強度と、エナメル質に近い耐摩耗性。
● 天然歯に近い蛍光性を持たせ、自然な色合いでの修復が可能。
● Aシェードを中心に、積層充填可能な3種の透明度を用意。
　 当社フロアブル コンポジットレジンの各シェードとも適合しています。

★ 全10シェード

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

5916A1B

フィルテック
シュープリーム

ウルトラ
コンポジットレジン

Ａ１Ｂ  ボディシェード

4g 各2,900円

5916A2B Ａ２Ｂ  ボディシェード
5916A3B Ａ３Ｂ  ボディシェード
5916A3.5B Ａ３.５Ｂ  ボディシェード
5916A4B Ａ４Ｂ  ボディシェード
5916B2B Ｂ２Ｂ  ボディシェード
5916A2D Ａ２Ｄ  デンティンシェード
5916A3D Ａ３Ｄ  デンティンシェード
5916A4D Ａ４Ｄ  デンティンシェード
5916A2E Ａ２Ｅ  エナメルシェード

販売名 ： フィルテック シュープリーム ウルトラ コンポジットレジン

A2D A3D
デンティンシェード（オペークシェード） ボディシェード（標準シェード） エナメルシェード

A4D A1B A2B A3B A3.5B A4B B2B A2E

接
着
・
充
填

研
磨



3 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

 フィルテック™ シュープリーム  XTE コンポジットレジン 
	 光重合型ナノフィラー	コンポジットレジン（保険適用外）

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格
5915A1B 

フィルテック
シュープリーム

 ＸＴＥ
コンポジットレジン

Ａ１Ｂ ボディシェード

0.2g
×

20カプセル
各7,600円

5915A2B Ａ2Ｂ ボディシェード
5915A3B Ａ3Ｂ ボディシェード
5915A3.5B Ａ3.5Ｂ ボディシェード
5915A4B Ａ4Ｂ ボディシェード
5915A6B Ａ6Ｂ ボディシェード
5915B1B B1Ｂ ボディシェード
5915B2B B2Ｂ ボディシェード
5915B3B B3Ｂ ボディシェード
5915B5B B5Ｂ ボディシェード
5915C1B C1Ｂ ボディシェード
5915C2B C2Ｂ ボディシェード
5915C3B C3Ｂ ボディシェード
5915D2B D2Ｂ ボディシェード
5915D3B D3Ｂ ボディシェード
5915WB WB ボディシェード
5915XWB XWB ボディシェード

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

5915TK

フィルテック
シュープリーム

ＸＴＥ
コンポジットレジン
スターターパック

5915
A1D,A2D,A3D,WD,
A1B,A2B,A3B,A3.5B,
A4B,WB,A1E,A2E,
A3E,WE,GT,AT
レストラティブ ディスペンサー 
5707SD
専用収納ケース
シェードガイド作成キットシェード
セレクションガイドお客様登録カード
各１

88,600円

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

5915MN

フィルテック
シュープリーム

ＸＴＥ
コンポジットレジン
ミニイントロキット

5915
A3B,A3.5B,A2E 
フィルテック シュープリーム
ウルトラフロー コンポジットレジン
OA3 1本 6032OA3
スコッチボンド ユニバーサル
アドヒーシブ ユニドースタイプ
10本 41255
レストラティブ ディスペンサー　
1個 5707SD
シュープリームＸＴＥカプセル収
納ケース 1個　 
臼歯部 コンポジットレジン修復
マニュアル 1冊

30,200円

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

5915A1D 

フィルテック
シュープリーム

 ＸＴＥ
コンポジットレジン

Ａ１Ｄ デンティンシェード

0.2g
×

10カプセル
各4,350円

5915A2D Ａ2Ｄ デンティンシェード
5915A3D Ａ3Ｄ デンティンシェード
5915A4D Ａ4Ｄ デンティンシェード
5915B3D B3Ｄ デンティンシェード
5915C4D C4Ｄ デンティンシェード
5915WD WＤ  デンティンシェード
5915A1E A1E エナメルシェード
5915A2E A2E エナメルシェード
5915A3E A3E エナメルシェード
5915B1E B1E エナメルシェード
5915B2E B2E エナメルシェード
5915D2E D2E エナメルシェード
5915WE WE  エナメルシェード
5915XWE XWE エナメルシェード

5915CT ＣＴ（クリア） 
トランスルーセントシェード 

5915BT ＢＴ（ブルー） 
トランスルーセントシェード

5915GT GＴ（グレー）
トランスルーセントシェード 

5915AT ＡＴ（アンバー）
トランスルーセントシェード 

製品番号 製品名 希望医院価格

5707SD レストラティブ ディスペンサー 7,500円

販売名 ： フィルテック シュープリーム  XTE コンポジットレジン／販売名 ： レストラティブ ディスペンサー

接
着
・
充
填

研
磨

よりハイレベルな治療に応える、自費診療のためのナノフィラーコンポジットレジン
マルチシェードテクニック（積層充填）に適したコンポジットレジンです。ビタパン® クラシカルシェードガイドに準拠したシェードに加え、
デンティンシェード（低透明度）、ボディ（中程度の透明度）、エナメル（高透明度）、トランスルーセント（超高透明度）という透明度のバ
リエーションを持っており、優れた蛍光性も有しているので、限りなく天然歯に近い修復が可能です。また、3M独自のジルコニアナノ
フィラーとナノクラスター技術を採用しているので、積層充填に欠かせない付形性の良さ、充填器にベタつかない操作性を実現し、
審美修復に必須の滑沢性や、強度、耐摩耗性などの物性も備えており、審美的要求の高い患者さんの期待に応えることができます。

★ 全36シェード、X線造影性/蛍光性あり



4＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

6020A1

フィルテック Z250
コンポジットレジン

Ａ１

4g 各5,200円

6020A2 Ａ２
6020A3 Ａ３
6020A3.5 Ａ３.５
6020A4 Ａ４
6020B1 Ｂ１
6020B2 Ｂ２
6020B3 Ｂ３
6020C2 Ｃ２
6020D3 Ｄ３
6020Ⅰ Ｉ　切端色インサイザル
6020UD ＵＤ　ユニバーサルデンティン

前・臼歯共用コンポジットレジン
ジルコニアフィラー採用により、臼歯部咬合面にも使用できる優れた機械的強度を実現。
重合収縮率も低くなりました（当社従来品比較）。また、日本人の天然歯を研究して作ら
れたシェードにより、色合わせもより簡単になりました。

★ 全１2シェード、X線造影性あり

 フィルテック™ Z250 コンポジットレジン 
	 光重合型低重合収縮コンポジットレジン

販売名 ： フィルテック Z250 コンポジットレジン

接
着
・
充
填

研
磨



5 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

3M独自の単一なジルコニア系フィラーを連続的に配合し、
優れた耐摩耗性と天然歯との色調適合性（カメレオン効果）
を持つ前歯・臼歯共用の光重合型コンポジットレジンです。
充填器にベタつかず、タレない、操作性に優れた充填材です。

★ 全１１シェード、X線造影性あり

 Z100™ コンポジットレジン 
	 光重合型コンポジットレジン

 フィルテック™ P60 コンポジットレジン 
	 光重合型低重合収縮臼歯用コンポジットレジン

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

5904A1

Ｚ１００
コンポジットレジン

Ａ1

4g 各5,200円

5904A2 Ａ2
5904A3 Ａ3
5904A3.5 Ａ3.5
5904A4 Ａ4
5904B2 B2
5904B3 B3
5904C2 C2
5906P 乳歯色ピド
5906CY 歯頸部色サービカルイエロー
5906UD ユニバーサルデンティン

販売名 ： Z100 コンポジットレジン

販売名 ： フィルテック P60 コンポジットレジン

接
着
・
充
填

研
磨

臼歯部修復に適した操作性と
優れた耐磨耗性
通常のコンポジットレジンよりも硬めのペーストで、充填器へ
のベタつきも少なく、咬合面の複雑な形態を容易に付与でき
ます。また、重合収縮率を抑えており、一塊充填に適したパッ
カブル コンポジットレジンです。

★全3シェード、X線造影性あり

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

4720A3
フィルテック P60 
コンポジットレジン

Ａ３
4g 各5,200円4720B2 B2

4720C2 C2



6＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

 ビトレマー™ R トライキュア型グラスアイオノマーセメント 
	 充填・支台築造用

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

3303A3

ビトレマーR

粉末 Ａ３ 9g 4,400円
3303A3.5 粉末 Ａ３.5 9g 4,400円
3303A4 粉末 Ａ4 9g 4,400円
3303PEDO 粉末 乳歯用ピド 9g 4,400円

3303BLUE 粉末 
支台築造用ブルー 9g 4,400円

3303L 液 8mL 7,600円
3303P プライマー 6.5mL 6,400円
3303FG フィニッシング・グロス 6.5mL 6,400円

3303DT 充填用
チップ

チップ（オレンジ色）
ピストン

50個
50個 11,000円

5707SD レストラティブ ディスペンサー 7,500円

充填用チップ

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

3303RJ

ビトレマーＲ
トライキュア型

グラスアイオノマーセメント
充填用セット

粉末 A3 5g  3303A3
粉末 A4 5g  3303A4

液 8mL 3303L
プライマー 2mL 3303P

混和皿 練板紙 スプーン2本

各16,400円

3303CJ

ビトレマーＲ
トライキュア型

グラスアイオノマーセメント
支台築造用セット

粉末 支台築造用ブルー
5g×2 3303BLUE

液 8mL 3303L
プライマー 2mL 3303P

注入チップ 10個 3303DT
混和皿 練板紙 スプーン2本

冠水の可能性を最小にし、歯質への接着を強化した光重合型のグラスアイオノマー裏装材です。ライナーとしてだけでなく
ベースとしても使用でき、30秒間の光照射で次の処置に移れ、スムーズな診療が可能になります。

■ 補充品

 ビトラボンド™ 光重合グラスアイオノマー裏装材 

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

7512L
ビトラボンド光重合グラスアイオノマー裏装材

液 5.5mL
各9,000円

7512P 粉末 9g

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

7510
ビトラボンド

光重合グラスアイオノマー裏装材
基本セット

液 ５.５mL 7512L
粉末 ９ｇ 7512P
練板紙 1961P

スプーン

16,800円

販売名 ： ビトレマー R／販売名 ： 充填用チップ／販売名 ： レストラティブ ディスペンサー

販売名 ： ビトラボンド光重合グラスアイオノマー裏装材

接
着
・
充
填

研
磨

光硬化反応、グラスアイオノマー反応、ダーク
キュア反応の3種類の硬化方式を採用した充
填用レジン強化型グラスアイオノマーセメントで
す。光が十分に届かない部分でも硬化反応す
るので、充填のみならず支台築造などの症例に
もご使用いただけます。



7 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

 スコッチボンド™ ユニバーサル アドヒーシブ 
	 歯科用象牙質接着材・歯科セラミックス用接着材料・歯科金属用接着材料・歯科用知覚過敏抑制材料

販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル アドヒーシブ

接
着
・
充
填

研
磨

この１本、この１滴で
７つの症例に使える、
新しい１ステップの接着材です。
● エナメル質、象牙質、金属、ジルコニア、アルミナ、ガラ

スセラミックス、コンポジットレジンの各被着体へ前処理
なしで接着するため、諸プライマーの在庫管理、品質管
理に経済的に貢献します。

● 各症例がワンステップ処理で簡単に行えるため、テクニ
カルエラーの発生リスクを大幅に軽減できます。

〈７つの症例〉 
・ コンポジットレジン充填の接着 
・ 知覚過敏抑制剤（保険適用） 
・ 窩洞、支台歯のシーリング 
・ コンポジットレジンリペア時の前処理 
・ ポーセレンリペア時の前処理 
・ 小窩裂溝填塞時の前処理 
・ ポーセレンラミネートベニアの前処理

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

41254 スコッチボンド ユニバーサル アドヒーシブ
イントロキット

ボトル（5mL） 1本
ディスポーザブル アプリケーターブラシ

（XSサイズ） 50本
ディスポーザブル混和皿 48枚

15,000円

41258 スコッチボンド ユニバーサル アドヒーシブ
補充品 ボトル（5mL） 1本 12,000円

41258W スコッチボンド ユニバーサル アドヒーシブ
ダブルパック ボトル（5mL） 2本 21,600円

■ ボトルタイプ

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

41256
スコッチボンド ユニバーサル アドヒーシブ

ユニドースタイプ
100本入り

ユニドース（11mL） 100本 12,000円

41255
スコッチボンド ユニバーサル アドヒーシブ

ユニドースタイプ
50本入り

ユニドース（5.5mL） 50本 6,400円

■ ユニドースタイプ



8＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

接
着
・
充
填

研
磨

 アドパー™ シングルボンド プラス 
	 歯科用接着システム

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

51102 アドパー シングル ボンド プラス
（ボトル） 7.7mL 21,300円

41263 スコッチボンド ユニバーサル
エッチャント シリンジ

3mL×2本 エッチャント 
ディスペンシング チップ

25個×2袋 41274
   9,000円

7423
スコッチボンド エッチャント

ボトルタイプ
（リン酸水溶液）

9mL    4,200円

1919
ブラシチップ

アプリケーター ハンドル 3本    4,750円ディスポーザブル ブラシ 120本

1919BJ ディスポーザブル 
ブラシ 120本    3,200円

被膜が薄く※1、審美修復に適しています
プライマーとアドヒーシブが一体化したボンディング材で、エナメル
質への強固な接着が証明されているリン酸エッチングを併用した
ボンディングシステムです。エナメル質に29MPa以上、象牙質に
28MPa以上※2の強力な接着力を誇ります。

● 溜まっている水を軽くエアーにて吹き飛ばす。
　エアー条件 ： 1秒以内
　又は、溜まっている水※を綿球にて吸い取る
   （ブロッティング）。
    ※詳しくは添付文書を参照。

② 溜まった水の除去① エッチャント処理

● エッチャントをエナメル質および象牙質に
　同時に塗布。
● 15秒、放置。
● 10秒、水洗。
　通常の乾燥はしない。

● アドヒーシブをブラシにつけて歯面に
　15秒の間に2、3回続けて塗布し、塗り拡げる。
● エアー乾燥約5秒。
  ゆるやかなエアーで波を打っているアドヒーシブ   
  が動かなくなるまで乾燥。
● 10秒間、光照射。

③ ボンディング処理

■ テクニックガイド

販売名 ： シングル ボンド プラス／販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ／販売名 ： スコッチボンド エッチャント／販売名 ： ブラシチップ

※1 当社従来品比　※2 出典 ： 3M ESPE ラボデータ



9 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

3ステップのスタンダードタイプボンディング材
エッチャント、プライマー、アドヒーシブという接着の基本に沿った3ステップの
ボンディング材です。エナメル質には強固な接着が証明されているリン酸エッ
チング、従来のボンディング材の弱点であった湿潤象牙質へはプライマーの
採用によって接着力をさらに強化しました（当社従来品比較）。ドライな歯面は
もちろん、生活歯のウェットな歯面に対しても強い接着力が得られ、信頼性の
高い治療が可能になりました。

 スコッチボンド™ マルチパーパス プラス 
	 光重合型歯科用接着材

販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ／販売名 ： スコッチボンド  エッチャント／販売名 ： ブラシチップ／販売名 ： スコッチボンド マルチパーパス プラス

製品番号 製品名 製品内容 （補充品番号） 希望医院価格

7542
スコッチボンド マルチパーパス プラス

プライマー 8mL
各12,000円

7543 アドヒーシブ 8mL

41263 スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ
3mL×2本

エッチャント ディスペンシング チップ：25個×2袋
41274

9,000円

7423 スコッチボンド エッチャント ボトルタイプ（リン酸水溶液）　 9mL 4,200円

1919
ブラシチップ

アプリケーター ハンドル 3本 4,750円ディスポーザブル ブラシ 120本

1919BJ ディスポーザブル ブラシ 120本 3,200円

接
着
・
充
填

研
磨



10＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

接
着
・
充
填

研
磨

 コジェット™ サンド 
	 歯科用アブレシブ研削材

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

68411M
コジェット サンド

チェアサイド
パック

コジェット サンド40g／3本 68411
リライエックス セラミック プライマー5mL 2721

83,300円
マイクロエッチ・ブローキット（ダンビル社製）マイクロエッチャーⅡ　1台

マイクロエッチ・ブロー（エアー缶）  250g/１本
マイクロエッチ・ブロー　金具  １個

68411 コジェット サンド 補充品 40g×3本 16,200円

2721 リライエックス
セラミック プライマー 5mL    8,100円

セラミックから金属までの
表面処理としてお勧めします
ロカテック™ サンド技工用サンドブラスターのチェアサイド
用アルミナ研削材です。接着性レジンセメント使用に際して
の前処理や、メタルボンドの破折修復にご使用になれます。

販売名 ： コジェット サンド／販売名 ： リライエックス セラミック プライマー／販売名 ： マイクロエッチャーⅡ
製造販売元 ： 株式会社エイコー　販売元 ： 株式会社モリムラ　届出番号 ： 13B1X10098010011



11 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

 スコッチボンド™ エッチャント 

製品番号 製品名 製品内容 （補充品番号） 希望医院価格

7423 スコッチボンド エッチャント ボトルタイプ
（リン酸水溶液） 9mL 4,200円

41263 スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ
（リン酸ゲル）

3mL×2本
エッチャント ディスペンシング チップ：25個×2袋

41274
9,000円

41274 エッチャント ディスペンシング チップ 25個 980円

1919
ブラシチップ

アプリケーター ハンドル
ディスポーザブル ブラシ

3本
120本   4,750円

1919BJ ディスポーザブル ブラシ 120本   3,200円

 レストラティブ アクセサリー 

製品番号 製品名 希望医院価格

1939
マトリックステープ

ディスペンサー入り 9.5mm幅×
21.3m

（厚さ 50㎛）

4,500円

1940 補充用カートリッジ 2,700円

製品番号 製品名 希望医院価格

1948J コンポジットレジン用充填器 2本 2,100円

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

1919

ブラシ
チップ

アプリケーター ハンドル
ディスポーザブル ブラシ

3本
120本 4,750円

1919BJ ディスポーザブル ブラシ 120本 3,200円

41904
ディスポーザブル

アプリケーターブラシ
XSサイズ（黄色）

50本 2,150円

販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ／販売名 ： スコッチボンド エッチャント／販売名 ： ブラシチップ

販売名 ： ブラシチップ／販売名 ： マトリックステープ／販売名 ： コンポジットレジン用充填器／販売名 ：ディスポーザブル アプリケーターブラシ XSサイズ

接
着
・
充
填

研
磨

塗布部分が一目でわかる、
青色の35％リン酸ゲルです。



12＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

接
着
・
充
填

研
磨

 ソフレックス™ 
	 ポップオン研磨ディスク

 ソフレックス™ 
	 XT研磨ディスク

コンポジットレジン充填後の平滑面の研磨、特に最
終仕上げにご使用ください。エナメル質と同等の滑沢
な面が得られます。コンポジットレジンによるポーセレ
ンの破折修理、貴金属補綴物の最終仕上げ、矯正
のディボンディング後の歯面研磨にも効果的です。

＊専用マンドレルでご使用ください

コンポジットレジン充填後の偶角、隣接面の最終仕上
げに素晴らしい効果を発揮する研磨ディスクです。薄
く、しなやかな弾力のあるポリエステルのディスクです。

＊専用マンドレルでご使用ください

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

1980

ソフレックス
ポップオン

研磨ディスク
基本セット

直径9.5mm   荒    30枚 1981C
直径9.5mm   中荒 30枚 1981M
直径9.5mm   細    30枚 1981F
直径9.5mm   極細 30枚 1981SF
直径12.7mm 荒    30枚 1982C
直径12.7mm 中荒 30枚 1982M
直径12.7mm 細    30枚 1982F
直径12.7mm 極細 30枚 1982SF
コントラ用 マンドレル 1本

13,400円

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

1981C

ソフレックス
ポップオン

研磨ディスク
補充品 

直径9.5mm   荒    85枚

各5,000円

1981M 直径9.5mm   中荒 85枚
1981F 直径9.5mm   細    85枚
1981SF 直径9.5mm   極細 85枚
1982C 直径12.7mm 荒     85枚
1982M 直径12.7mm 中荒 85枚
1982F 直径12.7mm 細 　85枚
1982SF 直径12.7mm 極細 85枚

■ 補充品

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

2380 ソフレックス
ＸＴ 研磨ディスク

基本セット

直径9.5mm   荒    30枚 2381C
直径9.5mm   中荒 30枚 2381M
直径9.5mm   細    30枚 2381F
直径9.5mm   極細 30枚 2381SF
直径12.7mm 荒    30枚 2382C
直径12.7mm 中荒 30枚 2382M
直径12.7mm 細    30枚 2382F
直径12.7mm 極細 30枚 2382SF
コントラ用 マンドレル 1本

13,400円

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

2381C

ソフレックス ＸＴ 
研磨ディスク

補充品 

直径9.5mm　荒    85枚

各5,000円

2381M 直径9.5mm　中荒 85枚
2381F 直径9.5mm　細    85枚 
2381SF 直径9.5mm　極細 85枚
2382C 直径12.7mm 荒    85枚
2382M 直径12.7mm 中荒 85枚
2382F 直径12.7mm 細    85枚
2382SF 直径12.7mm 極細 85枚

■ 補充品

販売名 ： ソフレックス

販売名 ： ソフレックス



13 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

 ソフレックス™ 
	 マンドレル

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

1983RA

ソフレックス
マンドレル

研磨ディスク専用

コントラ用マンドレル

3本 各4,750円1983HP ハンドピース用マンドレル

1983FG フリクショングリップ用
マンドレル

販売名 ： ソフレックス

 ソフレックス™ 
	 研磨ストリップス

ソフレックス™ 研磨ストリップスはソフレックス™ ディスクと同じ微細
な研磨材を使ったストリップスです。隣接部のコンポジット充填面が
容易にしかも滑沢に研磨できます。

製品番号 製品名 製品番号 希望医院価格

1954

ソフレックス

仕上げストリップス

広巾 荒・中荒
（17cm×3.9mm）

150枚
7,600円

1954N
細巾 荒・中荒

（17cm×1.9mm）
100枚

5,700円

1956 研磨ストリップス
細・極細

（17cm×3.9mm）
120枚

6,800円

販売名 ： ソフレックス

接
着
・
充
填

研
磨

▲コントラ用マンドレル



14＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

 ビトレマー™ 2 ペースト  
	 合着用グラスアイオノマー系レジンセメント

新しくなった ビトレマー™ 2 ペーストが
診療スタイルを変えます
光照射で余剰セメントを硬化できるため、症例に合わせたタイミング
で簡単に除去。また、探針やデンタルフロスで、ポロッと塊のまま除
去できます。光照射をしなくても、化学重合によりセット後2分で余剰
除去を行えます。（最終硬化 ： 補綴物セット後5分）
＊適合、保持に不安がある症例には

リライエックス™ ユニセム 2 オートミックス 歯科用接着用レジンセメント（P17）を
お勧めします。

※詳しくは、添付文書または、テクニックガイドをご参照ください。

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

3527JTK

ビトレマー 2
ペースト

トライアルパック
ビトレマー 2 ペースト

クリッカーディスペンサー1本
練板紙1冊 1961P

6,800円

3527J スタンダードパック
ビトレマー 2 ペースト

クリッカーディスペンサー2本
練板紙 2冊 1961P

12,000円

3527JB ジャンボパック
ビトレマー 2 ペースト

クリッカーディスペンサー 5本
練板紙 2冊 1961P

27,500円

3601 シリコーンパッド 1枚 1,300円
1961P 練板紙（ビトレマー用） 75×64mm 4冊 3,100円

販売名 ： ビトレマー 2 ペースト／販売名 ： シリコーンパッド／販売名 ： ミキシングパッド

■ 光照射が、診療スタイルを変えます！  ビトレマー™ 2 ペースト の化学重合と光照射での比較

余剰除去

光照射

セット化学重合

0　　　　　　　　1分　　　　　　　　2分　　　　　　　　3分　　　　　　　　4分　　　　　　　　5分

余剰除去光照射セット

手を止めず 余剰除去までスピーディに、 あとはフリータイム！！

化学重合では、余剰除去までの待ち時間が必要でした

光照射

余剰除去まで2分間待ち 最終硬化

最終硬化

接
着
・
合
着

セ
メ
ン
ト



15 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

 ビトレマー™ ルーティングセメント ファストセット 
	 合着用グラスアイオノマー系レジンセメント

余剰部分が取り除きやすく治療時間も短縮
ビトレマー™ ルーティング セメントよりも装着してからの
硬化時間が、約1分短縮。患者さんが噛み続ける時間も短縮できます。

● メタルクラウンの合着　
● メタルインレー、アンレーの合着　
● 既成メタルポスト及び鋳造コアの合着
● 矯正用メタルバンドの合着
＊適合、保持に不安がある症例にはリライエックス™ ユニセム 2 オートミックス（P17）をご利用ください。

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

3504J

ビトレマー
ルーティング セメント

ファストセット
基本セット

粉末 16ｇ 3504P
液 9mL （11ｇ） 3504L

練板紙 1961P
計量スプーン 2本

9,800円

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

3504P ビトレマー ルーティングセメント
ファストセット 

粉末 16g
各5,800円

3504L 液 9mL（11ｇ）

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

1961P 練板紙（ビトレマ－用） 75×64mm 4冊 3,100円
3601 シリコーンパッド 1枚 1,300円

■ 補充品

販売名 ： ビトレマー ルーティングセメント ファストセット／販売名 ： ミキシングパッド／販売名 ： シリコーンパッド

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

3505J
ビトレマー

ルーティング セメント
基本セット

粉末 16ｇ 3505P
液 9mL （11ｇ） 3505L 

練板紙 1961P
計量スプーン 2本

9,800円

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

3505P
ビトレマー ルーティングセメント

粉末 16g
各5,800円

3505L 液 9mL（11ｇ）

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

1961P 練板紙（ビトレマ－用） 75×64mm 4冊 3,100円
3601 シリコーンパッド 1枚 1,300円

■ 補充品

 ビトレマー™ ルーティング セメント 
	 合着用グラスアイオノマー系レジンセメント

使いやすさで選ぶなら
ビトレマー™ ルーティング セメント
余剰セメントの除去が容易な合着用グラスアイオノマー系レジンセメン
トです。粉と液の馴染みがよく練和も容易でグラスアイオノマー特有の
フッ素除放性を有しています。

● メタルクラウンの合着　
● メタルインレー、アンレーの合着　
● 既成メタルポスト及び鋳造コアの合着
● 矯正用メタルバンドの合着　
＊適合、保持に不安がある症例にはリライエックス™ ユニセム 2 オートミックス（P17）をご利用ください。

販売名 ： ビトレマー ルーティング セメント／販売名 ： ミキシングパッド／販売名 ： シリコーンパッド接
着
・
合
着

セ
メ
ン
ト



16＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

接
着
・
合
着

セ
メ
ン
ト

販売名 ： ケタック セム イージーミックス／販売名 ： ミキシングパッド／販売名 ： シリコーンパッド

■ 補充品

 ケタック™ セム イージーミックス 
	 グラスアイオノマーセメント

混ぜやすさを追求した
グラスアイオノマーセメント
顆粒状のパウダーにより、粉の計量がばらつきにくく安定した粘
稠度と物性が得られます。保持力にも優れ、被膜も薄くなるので、
浮き上がりのリスクを低く、セットすることが可能です。

● メタルクラウンの合着
● メタルインレー、アンレーの合着
● 既成メタルポスト及び鋳造コアの合着
● 矯正用メタルバンドの合着

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

56900

ケタック  セム  
イージーミックス
グラスアイオノ
マーセメント
基本セット

粉末 30ｇ    56902
液    12mL 56904

点滴器　計量スプーン
練板紙 70144J

8,600円

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

56902 ケタック  セム  イージー
ミックス グラスアイオノ

マーセメント

粉末 30g 7,200円

56904 液 12mL 2,200円

70144J 練板紙 ケタック セム
イージーミックス用 70×80mm4冊 1,750円

3601 シリコーンパッド 1枚 1,300円



17 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

▶リライエックス™ ユニセム 2 
　クリッカー™ ディスペンサー
　歯科接着用レジンセメント

■ リライエックス™ ユニセム 2 クリッカー™ 歯科接着用レジンセメント

■ リライエックス™ セラミック プライマー

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

56875
リライエックス ユニセム 2

クリッカー

A2 ユニバーサル クリッカー ディスペンサー 1本、練板紙  1冊 70144J

各15,800円56876 A3 オペーク クリッカー ディスペンサー1本、練板紙  1冊 70144J

56874  トランスルーセント クリッカー ディスペンサー 1本、練板紙  1冊 70144J

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

2721 リライエックス セラミック プライマー 5mL 8,800円

販売名 ： リライエックス ユニセム 2 オートミックス／販売名 ： リライエックス ユニセム 2 クリッカー接
着
・
合
着

セ
メ
ン
ト

 リライエックス™ ユニセム 2 オートミックス
　リライエックス™ ユニセム 2 クリッカー™ 
	 歯科接着用レジンセメント

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

56846

リライエックス ユニセム ２
オートミックス

Ａ２
ユニバーサル

シリンジ  8.5ｇ×1本
ミキシングチップセメント用  10本  56851
ミキシングチップセメント用ワイド  10本  56919
エンド用チップセメント用  10本  56919

各12,000円56847 Ａ３
オペーク

シリンジ  8.5ｇ×1本
ミキシングチップセメント用  10本  56851
ミキシングチップセメント用ワイド  10本  56919
エンド用チップセメント用  10本  56919

56848 トランスルーセント
シリンジ  8.5ｇ×1本
ミキシングチップセメント用  10本  56851
ミキシングチップセメント用ワイド  10本  56919
エンド用チップセメント用  10本  56919

56849

リライエックス ユニセム ２
オートミックス

バリューパック（３本セット）

Ａ２
ユニバーサル

シリンジ  8.5ｇ×3本
ミキシングチップセメント用  30本  56851
ミキシングチップセメント用ワイド  20本  56919
エンド用チップセメント用  15本  56919
口腔内注入チップセメント用  5本  56918

各29,400円56857 Ａ３
オペーク

シリンジ  8.5ｇ×3本
ミキシングチップセメント用  30本  56851
ミキシングチップセメント用ワイド  20本  56919
エンド用チップセメント用  15本  56919
口腔内注入チップセメント用  5本  56918

56858 トランスルーセント

シリンジ  8.5ｇ×3本
ミキシングチップセメント用  30本  56851
ミキシングチップセメント用ワイド  20本  56919
エンド用チップセメント用  15本  56919
口腔内注入チップセメント用  5本  56918

56851

リライエックス ユニセム ２ 

ミキシングチップセメント用 30個 3,000円

56919 エンド用チップセメント用パック
ミキシングチップセメント用ワイド 15本 2,250円
エンド用チップセメント用 15本

56918 口腔内注入チップセメント用パック
ミキシングチップセメント用ワイド 15本 2,250円
口腔内注入チップセメント用  15本

術後疼痛の発生率が低い※レジンセメント新登場！
リライエックス™ ユニセム ２ オートミックス 歯科接着用レジンセメントが目指
したのは、幅広くお使いいただけるNewスタンダードのレジンセメント。　
接着力の高さや、テクニカルエラーを減らす術式の簡単さはもちろん、より
確実なミキシングのためにオートミックス・システムを採用。
また、硬化前が親水性、硬化後が疎水性に変わるという特性により、湿潤下
で高い接着を発揮します。根管用に開発されたエンドチップを使用することで
根管内への直接填入も可能になり、コアの接着にも使いやすくなりました。
そして、1,593症例について発生率わずか0.25％とほとんど無く※、有髄歯の
症例にお使いいただける製品です。
※出展 ： Baseline report, May 2010, Dr. Dr. A. Syrek

■ リライエックス™	ユニセム 2 オートミックス



18＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

接
着
・
合
着

セ
メ
ン
ト

 リライエックス™ ユニセム アプリカップ™
　リライエックス™ ユニセム マキシカップ™ 
	 歯科接着用レジンセメント

歯質への前処理なしで高い接着力を有する接着用レジンセメント
高い接着力を有しており、従来の接着性レジンセメントに必要であっ
たエッチング、プライミング等の前処理が不要のシンプルな術式です。

（当社従来品との比較）カップミックス™ 自動練和器でミキシングするアプ
リカップ™ カプセル、マキシカップ™ カプセルと、クリッカー™ ディ
スペンサー入りのペーストタイプの2タイプからお選びいただけます。

● 前処理なしのシンプルな術式です。※　
● 従来の接着性レジンセメントと同等の接着力を有しています。（当社比）
● 便利なデュアルキュアです。
● 計量・ミキシングの違いにより2つのタイプからお選びいただけます。

※セラミックインレー、セラミッククラウンの内面には、リライエックス™ 
　セラミックプライマー（シランカップリング材）の併用を推奨します。

▲リライエックス™ ユニセム アプリカップ™（右）
　リライエックス™ ユニセム マキシカップ™（左）
　歯科接着用レジンセメント

販売名 ： リライエックス ユニセム

■ 補充品
製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

56819

リライエックス ユニセム
アプリカップ

A1 20カプセル 延長チップ 10個
77550 11,700円

56818 A2
ユニバーサル

50カプセル 延長チップ 10個
77550

各21,400円56817 A3
オペーク

50カプセル 延長チップ 10個
77550

56816 トランスルーセント 50カプセル 延長チップ 10個
77550

56820 ホワイト
オペーク

20カプセル 延長チップ 10個
77550 11,700円

37160 アクチベーター／アプライヤー
アプリカップアクチベーター 1個
アプリカップアプライヤー 1個

練板紙 1冊 70144J
21,400円

77550 延長チップ 10個 1,900円

56834

リライエックス ユニセム
マキシカップ

A2
ユニバーサル 20カプセル

各21,400円

56833 A3
オペーク 20カプセル

56832 トランスルーセント 20カプセル

37180 アクチベーター／アプライヤー
マキシカップ アクチベーター 1個
マキシカップ アプライヤー 1個

練板紙 1冊 70144J



19 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

接
着
・
合
着

セ
メ
ン
ト

販売名 ： リライエックス ベニアセメントペースト／販売名 ： リライエックス  トライインペースト

 リライエックス™ ベニアセメント 
	 ベニア接着システム

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

7614A1
リライエックス

ベニアセメントペースト

A1 3g
各5,600円7614A3 A3 3g

7614TR トランスルーセント 3g

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

7614A1T
リライエックス

トライインペースト

A1 2g
各3,500円7614A3T A3 2g

7614TRT トランスルーセント 2g

ポーセレンラミネートベニア専用であり、スコッチボンド™ ユニバーサル 
アドヒーシブと組み合わせて使用する光重合型のレジンセメントです。
色調の経時的な変化が少なく、高い審美性を維持できます。試適用の
リライエックス™ トライインペーストもご用意しております。



20＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

接
着
・
合
着

セ
メ
ン
ト

 リライエックス™ レジン セメント 
	 接着性レジンセメント

余剰部分が取りやすい接着性レジンセメント
リライエックス™ レジン セメントは補綴物の接着用にデュアルキュア型を採用しており、前処理材として接着システムのアド
パー™ シングルボンドプラスと組み合わせてお使いいただきます。歯質に対する高い接着力を有し、シランカップリング材である
リライエックス™ セラミックプライマーの使用により、メタル、ポーセレン、ハイブリッド等の幅広い補綴物にご使用いただけます。

■テクニックガイド（キャストコアの場合） ■テクニックガイド（インレー・アンレー・クラウン・ブリッジの場合）

・ 接着面を
サンドブラスト処理

①エッチャント処理
・エッチャントを根管内  

塗布
・15秒間放置
・10秒間水洗
・エアブロー2秒間
・ 溜まっている水をペー

パーポイントで吸い
取る

注）エッチャントが根管内に
残らない様に十分に水洗と
水の吸い取りを繰り返してく
ださい。

①エッチャント処理
・エッチャントをエナ
メル質および象牙
質に同時に塗布

・15秒間放置
・10秒間水洗
・ブロッティングまた
はエアー1秒

・ポーセレンはメーカーの指
示に従ってエッチング

・金属はサンドブラスト処理
・コンポジットはサンドブラス
ト処理又はメーカーの指
示に従う。

②アドヒーシブ処理
・ アドヒーシブを根管

内に2回塗布
・ 溜まっている水を

ペーパーポイントで
吸い取る
 エアーで十分に乾
燥（5秒以上）

②アドヒーシブ処理
・アドヒーシブを2回

塗布
・十分乾燥
（5秒以上）

①補綴物の接着面処理
・ セラミックプライマー
を補綴物に塗布

・5秒間乾燥

③光重合
・光照射

③光重合
・各方向から10秒

ずつ照射

②セメントの塗布
・ セメントを10秒間練和
・ 練和したセメントを

補綴物接着面又
は歯面に塗布

※セメント量の目安：クラ
ウンではクリッカーTMディ
スペンサーを3回操作

接着
・補綴物をゆっくりとセット
・ セット後約3〜5分後に余

剰セメントを除去

光重合
・ マージン部を40秒間光重合
または6分以上放置

セメントの塗布
・セメントを10秒間練和
・ 練和したセメントをコア接

着面または根管内に塗布

接着
・コアをゆっくりとセット
・セット後約3〜5分後に余剰

セメントを除去、6分以上放
置、その後必要に応じ形成

修
復
物
接
着
面
の
処
理

修
復
物
接
着
面
の
処
理

歯
質
接
着
面
の
処
理

歯
質
接
着
面
の
処
理

キャストコアの接着面処理
・セラミックプライマーを補綴物に塗布
・5秒間乾燥

コア接着面
の

準備

修復物接着面
の

準備

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

3415A1
リライエックス レジン セメント

ペースト A1 4.5g
各10,000円

3415A3 ペースト A3 4.5g
51102 アドパー シングルボンド プラス 7.7mL 21,300円
2721 リライエックス セラミック プライマー 5mL 8,800円

販売名 ： リライエックス レジン セメント／販売名 ： シングル ボンド プラス／販売名 ： リライエックス セラミック プライマー



21 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

■ 3M ESPE 推奨する印象材製品組み合わせ表

■ 3M™ ESPE™ 印象材製品比較

製品番号 製品名 材質 ミキシングチップ 硬化時間 練和方式 クラウン＆
ブリッジ デンチャー インプラント スタディ

モデル

10771PH インプリント™3 印象材 
ペンタ™ ヘビーボディ

付加型
シリコーン ペンタ™ ミキシングチップ レッド 71512 ■ 2：00

● 3：30 ペンタミックス™3 ○ ○

10771 インプリント™3 印象材
ヘビーボディ

付加型
シリコーン ギャラン™ ミキシングチップ（グリーン） 71450 ■ 2：00

● 4：00 ギャラン™ディスペンサー ○ ○

10779 インプリント™3 印象材
レギュラーボディ

付加型
シリコーン

ギャラン™ ミキシングチップ（イエロー）ウォッシュ用 71452
ギャラン™ 口腔内注入チップ（イエロー） 71452

■ 1：00
● 3：30 ギャラン™ディスペンサー ○ ○

10778 インプリント™3 印象材
ライトボディ

付加型
シリコーン

ギャラン™ ミキシングチップ（イエロー）ウォッシュ用 71452
ギャラン™ 口腔内注入チップ（イエロー） 71452

■ 1：00
● 3：30 ギャラン™ディスペンサー ○ ○

10781 インプリント™3 印象材
モノフェーズ

付加型
シリコーン ペンタ™ ミキシングチップ（グリーン） 71512 ■ 1：00

● 4：00 ギャラン™ディスペンサー ○

29012 ポジション™
ペンタ™

付加型
シリコーン ペンタ™ ミキシングチップ 71512 ■ 1：30

● 1：30 ペンタミックス™3 ○※ ○

31730 インプレガム™
ペンタ™ ソフト ポリエーテル ペンタ™ ミキシングチップ 71512 ■ 2：45

● 3：15 ペンタミックス™3 ○ ○

 印象材 製品比較 

■ … 操作時間
● … 口腔内保持時間

※ ポジションペンタは本来既概形印象材ですが、ウォッシュマテリアルと併用すれば精密印象のヘビーボディとして使用できます。
＊  ライトボディ、レギュラーボディ、ヘビーボディ、ペンタへビーボディ、モノフェーズ、ポリエーテルは、印象材採得後 30分経過後から石膏注入が可能。14日以内。

ご使用前に、製品に入っている添付文書を必ずお読みください。

3M ESPEでは、基本的にインプリント™ 3 印象材による連合印象1回法をお勧めしています。連合印象1回法では2回法に
較べ簡単な操作で印象採得が行え、短時間で印象採得が完了します。
一般的に印象精度に優れ失敗の少ない印象法はヘビーボディとウォッシュを別々に重合させる連合印象2回法や各個トレーを
用いたモノフェーズ印象材による単一印象ですが、インプリント™ 3 印象材は非常に優れた性能と操作性を持つため、既成
トレーを用いた連合印象1回法でも十分精度の高い印象採得が可能です。

付加型シリコーン
（ビニルポリシロキサン）印象材

精ີ印象単一印象1回法

精ີ印象࿈合印象2回法

֓形印象単一印象1回法

精ີ印象単一印象1回法

ポリエーテルラバー印象材

トレーマテリアル（ヘビーボディ） ウォッシュマテリアル
（レギュラーボディ・ライトボディ）

： ペンタミックス™ 3 印象材自動練和器
： ギャラン™ ディスペンサー

精ີ印象࿈合印象1回法

右の組み合わせは、全て࿈合印象2回法に
用いることができます。

インプリント™ 3 印象材
ペンタ™ ヘビーボディ

ポジション™ ペンタ™

エクスプレス™ 印象材 パテ（ख練和）

インプリント™ 3 印象材
ヘビーボディ

インプリント™ 3 印象材 Ϟノフェーズ

ポジション™ ペンタ™

インプレガム™ ペンタ™ ソフト

インプリント™ 3 印象材
レギュラーボディ
インプリント™ 3 印象材
ライトボディ

： 手練和

エクスプレス™ 印象材 ライトボディ

エクスプレス™ 印象材 ライトボディ・ミディアム

インプリント™ 3 印象材
レギュラーボディ
インプリント™ 3 印象材
ライトボディ

レギュラーファスト

印
象
材



22＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

印
象
材

 インプリント™ 3 印象材 
	 親水性付加型シリコーン印象材

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 口腔内保持時間 希望医院価格

P310770

インプリント
3 印象材

ペンタ
イントロダクトリー

キット

ペンタ ヘビーボディ ベースペースト 300mL 1本 10771PH
ペンタ ヘビーボディ キャタリスト 60mL 1本 10771PH
ペンタ カートリッジ 1個 P3808
レギュラーボディ 50mL 1本 10779
ライトボディ 50mL 1本 10778
ペンタ ミキシング チップレッド 10個 71512
ギャラン ミキシング チップ イエロー 5本 71452
ギャラン 口腔内注入 チップ 5個 71462
インプリント 3 イントラオーラルシリンジ 5本 71472
トレーアドヒーシブ 17mL 1本 7307

31,750円

10770 イントロダクトリー
キット

ヘビーボディ 50mL 2本 10771
レギュラーボディ 50mL 1本 10779
ライトボディ 50mL 1本 10778
ギャラン ミキシング チップ グリーン 10本 71450
ギャラン ミキシング チップ イエロー 10本 71452
ギャラン 口腔内注入チップ 10個 71462
トレーアドヒーシブ 17mL 1本 7307

18,800円

10771PH ペンタ
ヘビーボディ

ベースペースト 300mL 2本
キャタリストペースト 60mL 2本 3：30 30,500円

10771 ヘビーボディ カートリッジ 50mL 4本
ギャラン ミキシングチップ（グリーン）10本 71450 4：00 16,000円

10771B ヘビーボディ
リフィルパック

カートリッジ 50mL　10本
ギャラン ミキシング チップ（グリーン）10本 71450 26,800円

10778 ライトボディ
カートリッジ 50mL　4本
ギャラン ミキシングチップ（イエロー） 5本 71452
インプリント 3 イントラオーラルシリンジ 5本 71472

3：30

各14,600円

10779 レギュラーボディ
カートリッジ 50mL 4本
ギャラン ミキシングチップ（イエロー） 5本 71452
インプリント 3 イントラオーラルシリンジ 5本 71472

3：30

10781 モノフェーズ カートリッジ 50mL 4本
ギャラン ミキシングチップ（グリーン）10本 71450 4：00 16,000円

P3808 ペンタ ヘビーボディ 
カートリッジ P3 ペンタミックス 3用 1個

各9,100円
77808 ペンタ ヘビーボディ 

カートリッジ P2 ペンタミックス 2用 1個

71512 ペンタ ミキシングチップ レッド 50個 5,800円

寒天印象材のようなフローと優れた親水性に加え、高い伸
縮性と引き裂き強度を有していることから、印象撤去時の
変形を少なくした新しいシリコーン印象材です。ガンタイプと
ペンタ™ 自動練和タイプからお選びいただけます。

販売名 ： インプリント ３ 印象材／販売名 ： ペンタ ミキシングチップ レッド



23 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

印
象
材

 インプリント™ Ⅱ 
	 親水性付加型シリコーン印象材

稠度の異なる２種類のウォッシュとトレーマテリアル（ヘビー
ボディ）による連合印象一回法用印象材です。親水性に優
れているため、マージン部へのフローが良好で細部にわたる
印象が得られます。又、優れた弾性ひずみを有し、特にインプ
ラントの症例にも適しています。
ガンタイプとペンタ™ 自動練和タイプからお選びいただけ
ます。ペンタ™ 自動練和タイプは、ペンタミックス™ 自動練
和器にセットして、ボタンを押すだけで均質で気泡のない練
和ペーストが得られ、低コスト印象採得が可能になりました。

販売名 ： インプリント Ⅱ／販売名 ： インプリント Ⅱ ペンタ ヘビー ボディ／販売名 ： ペンタ ミキシングチップ レッド

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 口腔内保持時間 希望医院価格

9371

インプリントⅡ

ギャラン ヘビーボディ

カートリッジ（紫色）50mL 4本
ギャラン ミキシングチップ（グリーン）10本 71450 4：00 15,000円

9371B カートリッジ（紫色）50mL 10本
ギャラン ミキシングチップ（グリーン）20本 71450 26,800円

9378 ギャラン ライトボディ
ウォッシュ

カートリッジ（黄色）50mL 4本
ギャラン ミキシングチップ（イエロー）20本 71452 4：00

各15,000円
9379 ギャラン レギュラーボディ

ウォッシュ
カートリッジ（若草色）50mL 4本
ギャラン ミキシングチップ（イエロー）20本 71452 4：00

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 口腔内保持時間 希望医院価格

P9370PT

インプリント Ⅱ ペンタ
ヘビー ボディ

スターターセット 
P3

ベースペースト 300mL 9371P
キャタリストペースト 60mL 9371P
カートリッジ P3 P3804
ペンタ™ ミキシングチップレッド 10個 71512

22,300円

9371P リフィルパック ベースペースト 300mL 2本
キャタリストペースト 60mL 2本 4：00 28,500円

P3804 カートリッジ P3 ペンタミックス 3用 1個 各9,100円
77804 カートリッジ P2 ペンタミックス 2用 1個
71512 ペンタ ミキシングチップ レッド 50個 5,800円



24＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

印
象
材

 ポジション™ ペンタ™ 
	 高弾性付加型シリコーン印象材

● 高弾性なので撤去が容易です。
● インプリント™ 3、インプリント™ Ⅱ 付加型シリコーン印象材のウォッシュと組み合わせて使用します。
●  単一でスタディモデル、プロビジョナルのための印象としても使用できます。

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 口腔内保持時間 希望医院価格

P29032

ポジション ペンタ

イントロダクトリー
キット P3

ベース 300mL 29012
キャタリスト 60mL 29012
カートリッジ P3 P3681
ペンタ ミキシングチップ レッド 10個 71512 各18,300円

29012 リフィルパック ベース 300mL 2本
カタリスト 60mL 2本

1：30※

（単一印象）
P3681 カートリッジ P3 ペンタミックス3用 1個

各9,900円
77681 カートリッジ P2 ペンタミックス2用 1個
71512 ペンタ ミキシングチップ レッド 50個 5,800円

販売名 ： ポジション ペンタ／販売名 ： ペンタ ミキシングチップ レッド

※インプリント™ 3 印象材との連合印象の場合 ： 3分30秒
※インプリント™ Ⅱ 印象材との連合印象の場合 ： 4分



25 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

印
象
材

 エクスプレス™ 印象材 
	 付加型シリコーン印象材

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 口腔内保持時間 希望医院価格

7301

エクスプレス
印象材

ライトボディ ファスト カートリッジ（青色）50mL 4本
ギャラン ミキシングチップ（イエロー） 20本 71452 3：30

各16,200円7302 ライトボディ レギュラー カートリッジ（緑色）50mL 4本
ギャラン ミキシングチップ（イエロー） 20本 71452 5：00

7322 ライトボディ ミディアム カートリッジ（紫色）50mL 4本
ギャラン ミキシングチップ（イエロー） 20本 71452 5：00

7312 パテ ベース305mL（550g）
キャタリスト305mL（550g） 5：00 14,500円

7314 パテ スプーン ベース用（オレンジ）
キャタリスト用（白） 1,050円

2回法の付加型シリコーン印象材
寸法・表面精度、弾性歪み、引き裂き強度、および経時的寸法安定性に優れています。
症例に応じて、カートリッジを変えるだけで、容易に硬化時間と稠度が選べます。

販売名 ： エクスプレス印象材／販売名 ： パテ スプーン



26＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

印
象
材

 インプレガム™ ペンタ™ ソフト 
	 ポリエーテルラバー精密印象材

 インプレガム™ ソフト ミディアム ボディ  
	 ポリエーテルラバー精密印象材

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 口腔内保持時間 希望医院価格

P31734

インプレガム ペンタ ソフト

スターターセット P3

ベースペースト 300mL 31730
キャタリストペースト 60mL 31730
カートリッジ P3 P3787
ペンタ ミキシングチップレッド 10個 71512
ペンタ エラストマーシリンジ 71210
ポリエーテルアドヒ－シブ 17mL 30600

23,700円

31730 リフィルパック ベースペースト 300mL 2本
キャタリストペースト 60mL 2本 3：15 26,400円

P3787 カートリッジ　P3 ペンタミックス 3用 1個
各9,900円

77787 カートリッジ　P2 ペンタミックス 2用 1個

精密印象に必要な機能を高めたポリエーテル印象材。１種
類のマテリアルで行なう単一印象材です。ラバー系ですが、
素材そのものが親水性のため支台歯周辺もよくなじみ、細
部にわたって正確な印象が採得でき、満足度の高い補綴
物が得られます。ペンタミックス™印象材自動練和器にセット
して、ボタンを押すだけで均質な練和ペーストが得られます。

インプレガム™ ペンタ™ ソフトポリエーテルラバー精密印象材のハンドミックスタイプ
です。

製品番号 製品名 製品内容 口腔内保持時間 希望医院価格

31755
インプレガム

ソフト
ミディアムボディ

基本セット

ベ－ス 120mL 2本
キャタリスト 15mL 2本
練板紙
チューブキー

3：30 7,500円

70190 練板紙 印象材用ミキシングパッド
ラージ

125×180mm
24シート 1,050円

30600 ポリエーテルアドヒーシブ 17mL 2,100円

71209 エラストマーシリンジ シリンジ
付属品一式 11,100円

71225 エラストマー シリンジ
注入チップ 補充用

プラスチックチップ
12個 3,350円

販売名 ： インプレガム ペンタ ソフト

販売名 ： インプレガム ソフト ミディアム ボディ／販売名 ： ミキシングパッド／販売名 ： ポリエーテルアドヒーシブ／販売名 ： エラストマーシリンジ



27 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

印
象
材

販売名 ： ペンタミックス 3 印象材自動練和器

販売名 ： ペンタ ミキシングチップ レッド／販売名 ： ペンタ エラストマーシリンジ

 ペンタミックス™ 3 印象材自動練和器 

ミキシングスピードアップ
簡単な操作で印象材を自動練和
これまで販売しておりましたペンタミックス™ 2 自動練和器の後継
機種にあたり、ミキシングスピードを改善し、小型化された製品です。
使い方もよりシンプルで簡単になりました。インプリント™ 3 ペンタ
™ ヘビー ボディ印象材、インプリント™ Ⅱ ペンタ™ ヘビー ボディ印
象材、ポジション™ ペンタ™ 印象材、インプレガム™ ペンタ™ ソフト
印象材に使用できます。

● ミキシングスピードが倍になったことにより、操作に余裕がでます。
● サイズがコンパクトになり、小さなスペースに置くことが可能です。
● デザインが一新され、簡単な操作でミキシングチップの交換が

出来ます。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

77875 ペンタミックス 3 印象材
自動練和器

50Hz
／60Hz 1台 203,100円

 ペンタミックス™ アクセサリー  

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

71512 ペンタ ミキシングチップ レッド 50個 5,800円

71210 ペンタ エラストマー シリンジ

エラストマー シリンジ 1本
替え注入チップ 4本
替えシリンジ 4本
ブラシ 1本

11,100円

71225 エラストマー シリンジ
注入チップ 補充用 プラスチックチップ  12個 3,350円



28＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

印
象
材

 インプリント™ バイト 
	 親水性付加重合型	シリコーン咬合採得材

40秒でシャープに硬化する精度の高い咬合採得材
極めてシャープに硬化するため､採得時に顎位が変化することなく､かつ､患者さんの負担を軽減できます｡
また､チキソトロピー性により､塗布時には垂れず､咬合時には流れるペースト｡快適にそして的確に咬合採得ができます｡

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 口腔内保持時間 希望医院価格

36850 インプリントバイト

インプリント バイト カートリッジ
50mL 4本
ギャラン ミキシングチップ

（グリーン） 20本 71450

0：40 13,000円

71460 インプリント バイト用
口腔内注入 チップ 50個 4,200円

 エクスプレス™ レジストレーション・マテリアル 
	 咬合印象採得材

パテタイプの付加型シリコーン咬合採得材
付加型シリコーンを使用した、パテ状の咬合印象採得材で、短時間に精度の
高い咬合採得ができます。採得後のトリミングも容易です。

製品番号 製品名 製品内容 口腔内保持時間 希望医院価格

6160J
エクスプレス　

レジストレーション・
マテリアル

ペースト Ａ 550ｇ
ペースト B 550ｇ
スプーン　2本

1：30 19,200円

販売名 ： インプリント バイト

販売名 ： エクスプレス レジストレーション・マテリアル



29 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

印
象
材

販売名 ： ラミテック ポリエーテル咬合採得材／販売名 ： ミキシングパッド／販売名 ： ラミテック シリンジ

販売名 ： エラストマーシリンジ／販売名 ： ポリエーテルアドヒーシブ／販売名 ： トレーアドヒーシブ／販売名 ： ミキシングパッド

 ラミテック™ ポリエーテル咬合採得材 
	 ポリエーテル咬合採得材

● 親水性に優れ、低いフローで抵抗なく閉口できますので、
　 精度の高い鮮明な咬合採得ができます。
● 硬化後の寸法精度は、数日間経過しても変化がありません。
● メス等による切除に対しても適度な剛性を有しています。

製品番号 製品名 製品内容 口腔内保持時間 希望医院価格

33710

ラミテック

ポリエーテル
咬合採得材

ベ－ス 120mL 2本
キャタリスト 15mL 2本
シリンジ 練板紙
チューブキー

3：00 19,500円

33050 ベース 120mL 7,200円
33020 キャタリスト 15mL 4,100円
72041 シリンジ 5本 3,700円

70190 練板紙 印象材用ミキシング
パッド ラージ

125×180mm
24シート 1,050円

 印象材 アクセサリー  

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

71209 エラストマーシリンジ シリンジ付属品一式 11,100円
70190 練板紙 印象材用ミキシングパッド ラージ 125×180mm 24シート 1,050円
30600 ポリエーテルアドヒーシブ（ポリエーテル印象材用） 17mL 2,100円
7307 トレーアドヒーシブ（付加型シリコーン用） 17mL 3,100円

▲トレー アドビーシブ（フタ白） ▲ポリエーテルアドヒーシブ（フタ赤）



30＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

印
象
材

 ギャラン™ アクセサリー 
	

 インプリント™ 3 イントラオーラル シリンジ 

ミキシングチップが、
シリンジになりました！ 
ミキシングチップのようにディスペンサーにセットでき、
取り外して口腔内注入シリンジとしてそのまま使える
手軽さ！ とにかく軽くてコンパクトです。指先で繊細な
操作をすることができ、歯肉縁下にも正確に注入で
きます。既存のミキシングチップ＋口腔内注入チップ
に比べ、チップ内の残量が少なく、印象材料の無駄
を省けます。 

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

77580 ギャラン ディスペンサー 1個 15,100円
71450

ギャラン ミキシングチップ
グリーン ヘビーボディ用 50本

各14,400円
71452 イエロー ウォッシュ用 50本
71462 口腔内注入チップ（イエロー） 50個 4,550円
77590 ギャラン ディスペンサー用プランジャー 1個 2,700円

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

71472 インプリント 3 イントラオーラル シリンジ 20本 5,000円

販売名 ： ギャラン ディスペンサー／販売名 ： ギャラン ミキシングチップ

販売名 ： インプリント 3 イントラオーラル シリンジ



31 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

 プロテンプ™ ４ テンポラリーマテリアル 
	 歯科用暫間クラウン＆ブリッジ

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

46953SP

プロテンプ ４
テンポラリーマテリアル

スターターセット A2 カートリッジ 50mL １本、A3 カートリッジ 50mL １本
ギャラン ディスペンサー 10：1 1本、ギャラン ミキシングチップ ブルー 16本×2組 26,000円

46954 カートリッジ Ａ１ 50mL カートリッジ 1本、ギャラン ミキシングチップ ブルー 16本

各13,000円

46956 カートリッジ Ａ２ 50mL カートリッジ 1本、ギャラン ミキシングチップ ブルー 16本
46957 カートリッジ Ａ３ 50mL カートリッジ 1本、ギャラン ミキシングチップ ブルー 16本
46972 カートリッジ A3.5 50mL カートリッジ 1本、ギャラン ミキシングチップ ブルー 16本
46960 カートリッジ Ｂ３ 50mL カートリッジ 1本、ギャラン ミキシングチップ ブルー 16本
46959 カートリッジ ブリーチ 50mL カートリッジ 1本、ギャラン ミキシングチップ ブルー 16本
71453 ギャラン ミキシングチップ ブルー 50本 7,000円

オートミキシングシステムとナノフィラーの採用
プロテンプ™ 4 テンポラリーマテリアルは、化学重合コンポジットレジンのテンポラ
リー材料です。オートミキシングにより気泡混入の少ないテンポラリークラウンをチェ
アサイドで作製いただけます。独自のナノフィラーを採用
しているため、フィラーによる凹凸が少なく、自然でスムー
スな光沢を再現します。従来の研磨は必要なく、硬化後
アルコールで拭き取るだけで滑沢な表面が得られます。

※詳しくは、添付文書または、テクニックガイドをご参照ください。

スタディモデル、または
形成前に採得した
印象に充填
口腔内へ装着

口腔内で硬化
余剰ペースト除去

練和物と印象を
口腔内より除去 最終硬化

印象より除去
アルコールワッテで拭き取り
仕上げ

0秒 40秒 1分40秒〜2分50秒 5分
■ 作業時間の目安

販売名 ： プロテンプ ４ テンポラリーマテリアル

 3M™ インプレッション トレイ 
	 シリコーン印象用トレー

トレーアドヒーシブ不要の3M™ インプレッション トレイで快適な印象を
3M™ インプレッション トレイはラバー系印象用のディスポーザブルタイプの
トレーです。剛性が高くトレーの変形が少ないため精度の高い印象採得が
可能であり、独自のセルフリテンション設計によりトレー接着材が不要です。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

71615

3M インプレッション
トレイ

上顎Sサイズ

10個 各3,800円

71616 上顎Mサイズ
71617 上顎Lサイズ
71618 下顎Sサイズ
71619 下顎Mサイズ
71620 下顎Lサイズ

販売名 ： 3M インプレッション トレイ

印
象
材

ク
ラ
ウ
ン



32＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

ク
ラ
ウ
ン

 プロテンプ™ クラウン 
	 臼歯部・犬歯部用暫間クラウン

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

50610

プロテンプ
クラウン

上顎大臼歯 L （Molar Upper Large） 補充品 5歯

各7,500円

50611 上顎大臼歯 S （Molar Upper Small） 補充品 5歯

50612 下顎大臼歯 L （Molar Lower Large） 補充品 5歯

50613 下顎大臼歯 S （Molar Lower Small） 補充品 5歯

50614 上顎小臼歯 L （Bicuspid（Premolar）Upper Large） 補充品 5歯

50615 上顎小臼歯 S （Bicuspid（Premolar）Upper Small） 補充品 5歯

50616 下顎小臼歯 （Bicuspid（Premolar）Lower） 補充品 5歯

50617 犬歯 L （Cuspid（Canine）Large） 補充品 5歯

50618 犬歯 S （Cuspid（Canine）Small） 補充品 5歯

プロテンプ™ クラウンは、コンポジットレジン製の既成クラウンで、
装着前は、柔らかく、口腔内での形態修正後に光硬化させます。

プロテンプ™ クラウンの部位、サイズは全9種類。

● 50610 上顎大臼歯 L （Molar Upper Large）

● 50611 上顎大臼歯 S（Molar Upper Small）

● 50612 下顎大臼歯 L （Molar Lower Large）

● 50613 下顎大臼歯 S（Molar Lower Small）

● 50614 上顎小臼歯 L （Bicuspid（Premolar） Upper Large）

● 50615 上顎小臼歯 S（Bicuspid（Premolar） Upper Small）

● 50616 下顎小臼歯 （Bicuspid（Premolar） Lower）

● 50617 犬歯 L （Cuspid（Canine） Large）

● 50618 犬歯 S （Cuspid（Canine） Small）

販売名 ： プロテンプ クラウン



33 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

ク
ラ
ウ
ン

販売名 ： ポリカーボネイト暫間用クラウン

 ポリカーボネイト暫間用クラウン 
	

グラスファイバー入り強化ポリカーボネイト製の暫間クラ
ウンです。はさみ、プライヤーで簡単に調節でき亀裂が生じ
にくく、バーを使っても熱による樹脂の付着が少ないです。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

C-180
ポリカーボネイト暫間用クラウン

前歯・小臼歯60形態
（60形態 モール ド ガイドつき）

120歯
セット 28,900円

12,25,103
等

ポリカーボネイト暫間用クラウン
補充品 5歯 830円

茂久田商会取扱製品

■ クラウン サイズ表
中切歯上顎（右）

製品番号 P-100 P-101 P-10 P-11 P-12 P-13 P-14
長径 14.0 13.0 12.2 11.4 11.0 10.8 10.7
短径 10.0 9.4 8.8 8.3 8.0 7.7 7.5

1 中切歯上顎（左）

製品番号 P-15 P-16 P-17 P-18 P-19 P-102 P-103
長径 10.7 10.8 11.0 11.4 12.2 13.0 14.0
短径 7.5 7.7 8.0 8.3 8.8 9.4 10.0

1

側切歯上顎（右）

製品番号 P-2 P-20 P-21 P-22 P-23 P-24
長径 10.9 10.5 10.0 9.5 9.5 8.5
短径 7.3 7.0 6.8 6.5 6.3 5.6

2 側切歯上顎（左）

製品番号 P-25 P-26 P-27 P-28 P-29 P-200
長径 8.5 9.5 10.0 10.5 10.9 11.5
短径 5.6 6.3 6.5 6.8 7.0 7.3

2

犬歯上、下顎（右）

製品番号 P-300 P-301 P-30 P-31 P-32 P-33 P-34
長径 13.0 12.4 11.9 11.5 11.0 10.7 10.4
短径 8.9 8.5 8.2 8.0 7.8 7.5 7.2

3
3 犬歯上、下顎（左）

製品番号 P-35 P-36 P-37 P-38 P-39 P-302 P-303
長径 10.4 10.7 11.0 11.5 11.9 12.4 13.0
短径 7.2 7.5 7.8 8.0 8.2 8.5 8.9

3
3

前歯下顎一長（左右共通）

製品番号 P-60 P-61 P-62 P-63 P-64
長径 12.3 11.3 11.1 10.5 9.9
短径 6.3 5.9 5.6 5.3 5.1

前歯下顎一短（左右共通）

製品番号 P-65 P-66 P-67 P-68 P-69
長径 8.0 8.5 9.1 9.6 10.4
短径 5.0 5.1 5.3 5.6 6.0

第1小臼歯上、下顎（左右共通）

製品番号 P-40 P-41 P-42 P-43 P-44
長径 10.1 9.8 9.3 8.9 8.4
短径 7.5 7.0 6.8 6.6 6.4

第2小臼歯上、下顎（左右共通）

製品番号 P-50 P-51 P-52 P-53 P-54
長径 9.9 9.2 8.9 8.6 8.1
短径 7.4 7.0 6.8 6.5 6.2

2112 2112

4
4

4
4

5
5

5
5

単位（mm）



34＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

ク
ラ
ウ
ン

 ナイクロ乳歯冠 
	

すぐれた解剖学的形態を有したステンレススチール製
乳歯冠です。
簡単な適合作業で診療時間が短縮できます。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

ND- 96 ナイクロ乳歯冠
第一乳臼歯・第二乳臼歯48形態 96歯セット

96歯
セット 49,600円

D-UL-2
E-LR-7 等 ナイクロ乳歯冠　補充品 5歯 3,220円

茂久田商会取扱製品

■ クラウン サイズ表
上顎（右） 上顎（左）

第2乳臼歯 第1乳臼歯 第1乳臼歯 第2乳臼歯

製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅

E-UR-2 9.2 D-UR-2 6.7 D-UL-2 6.7 E-UL-2 9.2
E-UR-3 9.6 D-UR-3 7.1 D-UL-3 7.1 E-UL-3 9.6
E-UR-4 10.0 D-UR-4 7.4 D-UL-4 7.4 E-UL-4 10.0
E-UR-5 10.4 D-UR-5 7.7 D-UL-5 7.7 E-UL-5 10.4
E-UR-6 10.8 D-UR-6 8.0 D-UL-6 8.0 E-UL-6 10.8
E-UR-7 11.2 D-UR-7 8.4 D-UL-7 8.4 E-UL-7 11.2

E D D E

下顎（右） 下顎（左）

第2乳臼歯 第1乳臼歯 第1乳臼歯 第2乳臼歯

製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅

E-LR-2 9.4 D-LR-2 7.3 D-LL-2 7.3 E-LL-2 9.4
E-LR-3 9.8 D-LR-3 7.7 D-LL-3 7.7 E-LL-3 9.8
E-LR-4 10.2 D-LR-4 8.1 D-LL-4 8.1 E-LL-4 10.2
E-LR-5 10.6 D-LR-5 8.5 D-LL-5 8.5 E-LL-5 10.6
E-LR-6 11.0 D-LR-6 8.9 D-LL-6 8.9 E-LL-6 11.0
E-LR-7 11.4 D-LR-7 9.3 D-LL-7 9.3 E-LL-7 11.4

E D D E

単位（mm）

販売名 ： ナイクロ乳歯冠



35 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

ク
ラ
ウ
ン

販売名 ： ピド・フォームクラウン

 ピド・フォームクラウン 
	

茂久田商会取扱製品

■ クラウン サイズ表
上顎（右） 上顎（左）

側切歯 中切歯 中切歯 側切歯

製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅 製品番号 近遠心幅

UR-L-1  914031 4.3 UR-C-1  914011 6.0 UL-C-1  914001 6.0 UL-L-1  914021 4.3
UR-L-2  914032 5.1 UR-C-2  914012 6.7 UL-C-2  914002 6.7 UL-L-2  914022 5.1
UR-L-3  914033 5.9 UR-C-3  914013 7.4 UL-C-3  914003 7.4 UL-L-3  914023 5.9
UR-L-4  914034 6.7 UR-C-4  914014 8.1 UL-C-4  914004 8.1 UL-L-4  914024 6.7

B A A B

単位（mm）

乳前歯の多面にわたるう触や破折歯をコンポジットレジン
で歯冠修復する際のクラウンフォームです。透明なフィル
ムですから、光重合型コンポジットも使用できます。適度な
弾性があるため、トリミングが容易です。圧接、撤去のため
の十分な強度があります。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

915100 ピド・フォームクラウン上顎乳中切歯・側切歯用
クラウンフォーム

120歯
セット 41,000円

914001

〜

914034
ピド・フォームクラウン補充品 5歯 1,800円



36＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

 エリパー™ LED 光重合器  
	 光重合器／LED光重合器

 エリパー™ S10 光重合器  
	 LED	光重合器

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

76952 エリパー S10 光重合器

ハンドピース
充電器
ライトガイド（10㎜ 照射口径）
アイシールド
リチウムイオンバッテリー

180,000円

76956
エリパー S10

光重合器

バッテリー 16,200円
76958 ライトガイド 10㎜ 照射口径 29,200円
76957 アイシールド 2,350円

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

76961 エリパー LED 光重合器

ハンドピース
充電器

ライトガイド（10㎜ 照射口径） 1本
アイシールド 1個

キュアリングディスク 3枚

98,000円

76963
エリパー

LED 
光重合器

ライトガイド 10㎜ 照射口径 11,900円
76964 充電器 7,000円
76965 キュアリングディスク 5枚 1,900円
76971 アイシールド 2,200円

人間工学的なデザインに基く機能性と、
医療用機器に必要な清潔さを
兼ね備えたハイパワー光重合器
● 放射照度1,200mW/cm²
● 大口径10mmのライトガイド
● 継ぎ目のない一体成型のステンレスボディ
● 高性能リチウムイオンバッテリー
● オートクレーブ減菌が可能なライトガイド

光の直進性を高めた軽量・コンパクトな
高性能LED光重合器
● 距離が離れていてもパワーを維持
● 大口径10mmのライトガイドが広い照射面積をカバー
● 2つのボタンで簡単操作
● 軽量で持ちやすいプラスチックボディ
● 430 - 480nmの幅広い波長域

販売名 ： エリパー LED 光重合器

販売名 ： エリパー S10 光重合器

光
重
合
器



37 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

麻
酔

販売名 ： キシレステシンA注射液（カートリッジ）

 キシレステシン™ A 注射液（カートリッジ） 			

				歯科用局所麻酔剤

防腐剤無添加の歯科用局所麻酔剤
防腐剤（メチルパラベン）が添加されていません。
キシレステシン™ Ａ 注射液（カートリッジ）は防腐剤無添加で25年の実績を持ちます。
遮光性、密閉性が高い缶入り包装にてお届けします。（1.8ｍL×50カートリッジ入）

■ 成分１ｍＬ中
リドカイン塩酸塩…20mg
アドレナリン（別名：エピネフリン）…0.0125mg
添加物 ： 乾燥亜硫酸ナトリウム含有

白水貿易取扱製品



38＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

技
工

販売名 ： ラヴァ プラス ジルコニア

 ラヴァ™ プラス ジルコニア  
	 歯科切削加工用材料

ここまで天然歯の美しさに近づきました！
ラヴァ™ プラス ジルコニアは、透明感・色・解剖学的な形態となった歯科用CAD/CAM材料です。

美しい透明感
天然歯に近い透明感を
実現します。

自然な色・グラデーション
シェーディング法による塗り分けで、
自然なグラデーションを表現します。

シェードは8色
■ラヴァ™ プラス ジルコニアは、
　VITA® クラシカル シェードガイド等をベースに
　製作しています。

 ラヴァ™ フレーム 
	 歯科切削加工用セラミックス

Lava™ フレームは仕上がりの審美性を一段と高めます
ラヴァ™ フレームはより高い精度と曲げ強度で、最大8歯のブリッジまでご使用いただけます。さらにフレームを8色から選択
でき、より天然歯に近い審美性を再現できるジルコニアフレームです。
＊ブリッジは実寸48mmまでとなります。

販売名 ： ラヴァ フレーム

WO
（未染色）

W1
ベース

W3
ベース

A1
ベース

A2
ベース

A3
ベース

A3.5
ベース

B2
ベース

★ご注文からお届けまでの流れはP.40をご覧ください。



39 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

技
工

販売名 ： ラヴァ アルティメット 歯科切削加工用レジン材料

 ラヴァ™ アルティメット   
	 歯科切削加工用レジン材料

審美性・滑沢性・強度・耐摩耗性に優れた
新しい CAD/CAMブロックです。
耐衝撃性に優れ、対合歯と補綴物のダメージリスクを軽減。 

● 瞬間的な衝撃・ねじれ・咬合力のショックを吸収します
● 補綴物と歯質それぞれへのストレスを軽減します
● チッピング・破折のリスクを軽減できます
● インプラント・歯槽骨へのダメージを軽減します

滑沢持続性、耐摩耗性に優れ、セラミックスのような
自然で美しい滑沢性を、長時間保持し続けることができます。 

★ご注文からお届けまでの流れはP.40をご覧ください。



40＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

技
工

ラヴァ™ フレーム、ラヴァ™ プラス ジルコニア、ラヴァ™ アルティメットの

ご注文からお届けまでの流れ

歯科医院 最寄りの技工所　もしくは
Lava™ 認定デザインセンター

採得した精密印象を送付
データまたは

ワックスアップした模型を
ミリングセンターに送付

切削加工した
ラヴァ™ アルティメット

を送付

Lava™ 認定
ミリングセンター

マージン調整・研磨して
納品

ラヴァ™ システム取り扱い技工所、Lava™ 認定デザインセンター、Lava™ 認定ミリングセンターについては、下記「3M ESPE 歯科用製品ホームページ」内の
「取り扱い技工所」をご覧ください。まずは、お取引きの技工所までお問い合わせください。 

※シェードはCerec®用と同色を準備しております。

LT 低透過性 HT 高透過性

希望医院価格（税抜き本体価格）
サイズ14L ： 15,000円 （5個入り）

希望医院価格（税抜き本体価格）
サイズ12 ： 12,500円 （5個入り）

2サイズとも、豊富なシェードをご用意しました。

2912A1-LT

2912A2-LT

2912A3-LT

2912A3.5-LT

2912B1-LT

2912C2-LT

2912D2-LT

2912BL-LT

2912A1-HT

2912A2-HT

2912A3-HT

2912B1-HT

LT 低透過性

シェード

HT 高透過性HTLT

A1

A2

A3

A3.5

B1

C2

D2

Bleach

2914A1-LT

2914A2-LT

2914A3-LT

2914A3.5-LT

2914B1-LT

2914C2-LT

2914D2-LT

2914BL-LT

2914A1-HT

2914A2-HT

2914A3-HT

2914B1-HT

サイズ12　製品番号
(寸法 ： 幅10mm×高さ15mm×奥行12mm)

サイズ14L　製品番号
(寸法 ： 幅14.5mm×高さ18mm×奥行14.5mm)

シロナ デンタルシステムズ取扱製品　Cerec®ご使用の先生向け

ミリングセンター方式　Cerec®をお持ちでない先生向け



41 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

技
工

 シンフォニー™ 
	 歯冠修復用マイクロハイブリッドレジン

強く、美しい次世代型ハイブリッドレジン
今、審美修復に求められる要素である細部まで表現できる審美性、対合歯
を磨耗させない優しさ、破折しない弾性をもった強さをシンフォニー™ 歯冠
修復用マイクロハイブリッドレジンは兼ね備えています。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

49000 シンフォニー マスターセット ペースト　40色
オペーカー　21色 377,500円

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

49190

シンフォニー

シングルパック　DB4　

各5ｇ
（3.1mL）各5,300円

49210 シングルパック　DC1　
49220 シングルパック　DC2　
49230 シングルパック　DC3　
49240 シングルパック　DC4　
49260 シングルパック　DD2　
49270 シングルパック　DD3　
49280 シングルパック　DD4　

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

49100

シンフォニー

シングルパック　DA1　

各5ｇ
（3.1mL）各5,300円

49110 シングルパック　DA2　
49120 シングルパック　DA3　
49130 シングルパック　DA３.５
49140 シングルパック　DA4　
49160 シングルパック　DB1　
49170 シングルパック　DB2　
49180 シングルパック　DB3　

■ シンフォニー™ デンティンマテリアル 補充品〔ディスペンサー〕

販売名 ： シンフォニー

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

49300

シンフォニー

シングルパック　E1　

各5ｇ
（3.1mL）各5,300円

49310 シングルパック　E2　
49320 シングルパック　E3　
49330 シングルパック　E4　
49340 シングルパック　E5  ポーラー
49350 シングルパック　E6  サン

■ シンフォニー™ エナメルマテリアル＆エナメルエフェクトマテリアル 補充品〔ディスペンサー〕
製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

49410

シンフォニー

シングルパック Ⅰ1 オーシャンブルー

各5ｇ
（3.1mL）各5,300円

49420 シングルパック Ⅰ2 アトランティス
49430 シングルパック Ⅰ3 チェスナット　
49440 シングルパック Ⅰ4 ハバナ　
49450 シングルパック Ⅰ5 オレンジ　
49460 シングルパック Ⅰ6 カーキ　
49470 シングルパック Ⅰ7 バニラ　
49480 シングルパック Ⅰ8 ハニーイエロー
49490 シングルパック Ⅰ9 ジンジバ　
49491 シングルパック Ⅰ10 レッド　
49492 シングルパック Ⅰ11 テラコッタ　

■ シンフォニー™ マジックシェード 補充品〔ディスペンサー〕

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

49360

シンフォニー

シングルパック　T1  ニュートラル
各5ｇ

（3.1mL）各5,300円
49370 シングルパック　T2  イエロー　
49380 シングルパック　T3  ブルー　
49390 シングルパック　T4  グレイ　

■ シンフォニー™ トランスルーセント オパールマテリアル 補充品〔ディスペンサー〕
製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

49500

シンフォニー

シングルパック DＯ1 イエロー ブラウン

各5ｇ
（3.1mL）各5,300円

49520 シングルパック DＯ2 ブラウン
49530 シングルパック DＯ3 レッド ブラウン　
49540 シングルパック DＯ4 ライト グリーン
49550 シングルパック DＯ5 グリーン グレイ　

■ シンフォニー™ オペーク デンティン 補充品〔ディスペンサー〕



42＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

技
工

 シンフォニー™ 
	 歯冠修復用マイクロハイブリッドレジン

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

49600

シンフォニー

オペーカーパウダー　Ａ１　

各5ｇ 各4,000円

49610 オペーカーパウダー　Ａ２　
49620 オペーカーパウダー　Ａ３　
49630 オペーカーパウダー　Ａ３.５　
49640 オペーカーパウダー　Ａ4　
49660 オペーカーパウダー　B1　
49670 オペーカーパウダー　B2　
49680 オペーカーパウダー　B3　
49690 オペーカーパウダー　B4　
49710 オペーカーパウダー　C1　
49720 オペーカーパウダー　C2　
49730 オペーカーパウダー　C3　
49740 オペーカーパウダー　C4　
49760 オペーカーパウダー　D2　
49770 オペーカーパウダー　D3　
49780 オペーカーパウダー　D4　

■ シンフォニー™ オペーカーパウダー　補充品

■ シンフォニー™ インテンシブ オペーカーパウダー　補充品
製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

49810

シンフォニー

オペーカーパウダー ⅠO1 ピンク

各5ｇ 各4,000円
49820 オペーカーパウダー ⅠO2 オレンジ
49830 オペーカーパウダー ⅠO3 ブラウン　
49840 オペーカーパウダー ⅠO4 パープルグレイ
49850 オペーカーパウダー ⅠO5 オーカー（黄土）

■ シンフォニー™ オペーカーリキッド、その他補充品
製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

49860
シンフォニー

オペーカー リキッド 8mL 4,000円
47180 石膏分離材 10mL 2,100円
49870 アクチベーター リキッド（表面活性剤） 5mL 3,400円

■ シンフォニー™ 関連製品
製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

49900

シンフォニー

ハンドメイドシェードガイド 1個 3,200円
49910 ディスペンサー用ハンドピース 1個 2,600円
49920 セラミックプレート 1個 9,350円
49950 ガラス板 遮光カバー付き 1個 6,500円

販売名 ： シンフォニー／販売名 ： シンフォニー セラミックプレート／販売名 ： シンフォニー ガラス板



43 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

技
工

販売名 ： ビジオ ベータ バリオ 真空光重合器

販売名 ： ビジオ アルファ

 ビジオ™ ベータ バリオ 真空光重合器 
	 技工用光重合器

 ビジオ™ アルファ 
	 技工用光重合器

「高真空光重合」なので、未重合や低重合を防ぎます。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

77106

ビジオ ベータ バリオ
真空光重合器

本体
50Hz 414,800円

77107 60Hz 414,800円

77170 交換ランプ 8,300円

3528 ビジオ ベータ バリオ
専用真空ポンプ

アルバッ
ク社製 140,400円

3528SMR ビジオ ベータ バリオ
専用真空ポンプ オイル 500mL

×2 7,700円

センサー感知式予備重合ライト
手をかざすと、自動点灯するのでレジンの築盛に便利です。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

77129
ビジオ　アルファ

本体 50／60Hz 151,200円
77160 交換ランプ 5,500円



44＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

販売名 ： ベストガム

 ベストガム™ 
	 ポリエーテルラバー歯肉模型材

ベストガム™ ポリエーテルラバー歯肉模型材は、オーバー
カントゥアーしたクラウンをあらかじめ模型上で、歯肉マージン
との適合をチェックするための材料です。歯周学的に衛生
的、且つ審美性の高い補綴物の製作に不可欠な材料です。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

86020 ベストガム ポリエーテルラバー
歯肉模型材

ベース 130ｇ
キャタリスト 20ｇ

チューブキー
練板紙 

9,000円

技
工

 ロカテック™ 
	 歯科技工用金属表面加工器

金属・ポーセレン・レジンに
使用できるサンドブラスター
金属・ポーセレンの表面の接着面を処理するシステムです。
プレシャスメタルをはじめ多くの補綴物の表面処理に効
果的です。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

77031

ロカテック
ジュニア

専用サンドブラスター 233,300円

1000 ジェットペンシル 26,600円

1001 タンク 19,700円

68130 先端ノズル 13,900円

68340S

ロカテック
サンド

ソフト（接着強化用）
シリカコーティング軟素材・

マージン用

30μm
3㎏ 1袋 24,300円

68340 30μm
3㎏ 3袋 72,800円

68350 プラス（接着強化用）
シリカコーティング標準用 110μm  

3㎏ 3袋

37,100円

68360 プレ（表面研削用） 21,200円

68300 エスペジル 8mL 2,500円

販売名 ： ロカテック ジュニア／販売名 ： ロカテック サンド／販売名 ： エスペジル



45 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

予
防

 クリンプロ™ XT バーニッシュ 
	 知覚過敏抑制材料

知覚過敏を抑制する、
レジン強化型グラスアイオノマー系
知覚過敏抑制材料です。
光重合で象牙細管をすばやく封鎖、長期にわたり歯面を
しっかり保護し続けます。
さらに塗布部分の知覚過敏を抑制するだけでなく、塗布
直後から長期にわたりエナメル質の再石灰化を促進するた
めの、フッ素（フッ化物）・リン・カルシウムを徐放し続けます。
また、フッ素（フッ化物）は、フッ素（フッ化物）入り歯磨剤
にてブラッシングする毎にリチャージされます。

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

12248S クリンプロ ＸＴ
バーニッシュ

クリッカー ディスペンサー（5g）1本
練板紙 １冊 1961P 8,700円

矯正用ブラケット周囲、酸触症傾向のある歯質の保護、
萌出中の臼歯の歯面保護など幅広い用途に対応します。

幼 児 期 学 齢 期 成 人 期 高 齢 期

知覚過敏に

根面露出に

矯正用ブラケットの周囲に

非う窩性病変（Co）に

歯牙酸性の傾向のある歯面に

萌出臼歯／未熟（幼若）なエナメル質に

販売名 ： クリンプロ ＸＴ バーニッシュ



46＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

販売名 ： クリンプロ シーラント／販売名 ： スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ

販売名 ： コンサイス光重合型ホワイトシーラント

 クリンプロ™ シーラント 
	

 コンサイス™ 光重合型ホワイトシーラント 
	

狙ったところに適量塗布できるシリンジと極細チップ。
光照射でペーストの色がピンクから白へ変わるシーラント。
● 光照射でペーストの色がピンクから白に変化するため、術中は塗布範囲が
　 分かり易く、術後は歯の色になじみます。 
● シリンジ形状であるため、狙ったところに直接填塞できます。 
● 極細先端チップであるため、適量をコントロールできます。

光照射で、硬化がスムーズ
光重合型の初期う触填塞材です。光照射２０秒（ハロゲン照射器）で、
硬化することにより、患者さんの負担が大幅に軽減できます。

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

12646E
クリンプロ シーラント

スターターキット
（前処理エッチングタイプ）

シーラント シリンジ 1.2mL 1本 12627 
シーラント ディスペンシング チップ 10個 12626T

7,900円スコッチボンド ユニバーサル
エッチャント シリンジ 3mL 1本 41263

エッチャント ディスペンシング チップ 25個 41274 

12627 クリンプロ シーラント シーラント シリンジ 1.2mL 1本
シーラント ディスペンシング チップ 10個 4,300円

12626T クリンプロ シーラント
ディスペンシング チップ 10個 700円

41263
スコッチボンド ユニバーサル

エッチャント シリンジ
（リン酸ゲル）

3mL 2本
エッチャント ディスペンシング チップ 50個 41274 9,000円

41274 エッチャント
ディスペンシング チップ 25個 900円

製品番号 製品名 製品内容（補充品番号） 希望医院価格

1930W
コンサイス光重合型
ホワイトシーラント

レジン液（ホワイト） 補充品
6mL 11,000円

予
防



47 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

予
防

 アセプテックス™ プラスマスク 
	

水を通さないカップ型
レーヨン不織布製の耐水性カップ型マスクです。水を通さ
ないだけでなく、平均５ミクロンの微粒子を捕集し、粉じん
補集効率も優れたマスクです。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

1942FB アセプテックス
プラスマスク

ブルー
各50枚 各5,100円

1942FR ローズ

 クリニック用抗菌マスク 
	

マスクの中布に、銅イオンを固着させ、抗菌・消臭効果があ
るマスクです。耳が痛くなりにくく、一日中快適にお使いい
ただけます。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

2000AB クリニック用
抗菌マスク

ブルー 175×88㎜ 50枚
各2,900円

2000AP ピンク 145×88㎜ 50枚



48＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

 3M™ タイオンマスク 
	

感染予防に
米国で外科手術用に開発されたディスポーザブルマスク
で、優れたフィルター効果を持ち、長時間の装着にも負担
になりません。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

1818 3M タイオンマスク プリーツ型
ライトブルー 各50枚 8,400円

 3M™ 防じんマスク　歯科技工用 
	

飛散する粉じんから
あなたの健康を守ります
歯科技工用に作業しやすく、疲れない衛生的なマスクです。
国家検定で認められた信頼性の高い防じんマスクで、目に
見えない粉じんから守る防じんマスクです。

製品番号 製品名 製品内容 希望医院価格

8710-DS1
歯科技工用
防じんマスク

ホワイト カップ型 20枚 6,100円

9312J-DS1 （排気弁付き）
ホワイト 折りたたみ式

各10枚

3,600円

9913-DS1
歯科技工用

マスク

粉じん､防臭機能つき
（活性炭入り）
グレー カップ型

5,950円

8812J-DS1 粉じん用（排気弁付き）
ホワイト カップ型 4,900円

予
防



49 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

索
引

医療機器の分類 クラス分類 販　売　名 認証／届出番号

管理 Ⅱ インプリント Ⅱ 21500BZY00451000
管理 Ⅱ インプリント Ⅱ ペンタ ヘビー ボディ 219AKBZX00085000
管理 Ⅱ インプリント ３ 印象材 220AKBZX00165000
一般 Ⅰ インプリント 3 イントラオーラル シリンジ 13B1X10109000249
一般 Ⅰ インプリント バイト 13B1X10109000165
管理 Ⅱ インプレガム ソフト ミディアム ボディ 219AKBZX00087000
管理 Ⅱ インプレガム ペンタ ソフト 219AKBZX00088000
一般 Ⅰ エクスプレス レジストレーション・マテリアル 13B1X10109000167
管理 Ⅱ エクスプレス印象材 16100BZY01261000
管理 Ⅱ エスペジル 21100BZY00526000
一般 Ⅰ エラストマーシリンジ 13B1X10109000216
一般 Ⅰ エリパー LED 光重合器 13B1X10109000252
一般 Ⅰ エリパー S10 光重合器 13B1X10109000241
一般 Ⅰ ギャラン ディスペンサー 13B1X10109000211
一般 Ⅰ ギャラン ミキシングチップ 13B1X10109000210
管理 Ⅱ クリンプロ シーラント 222AKBZX00098000
管理 Ⅱ クリンプロ ＸＴ バーニッシュ 221AKBZX00082000
管理 Ⅱ ケタック セム イージーミックス 220AKBZX00138000
一般 Ⅰ コジェット サンド 13B1X10109000202
管理 Ⅱ コンサイス光重合型ホワイトシーラント 21400BZY00496000
一般 Ⅰ コンポジットレジン用充填器 13B1X10109000197
一般 Ⅰ 充填用チップ 13B1X10109000214
一般 Ⅰ シリコーンパッド 13B1X10109000115
管理 Ⅱ シングル ボンド プラス 220AKBZX00145000
管理 Ⅱ シンフォニー 219AKBZX00072000
一般 Ⅰ シンフォニー ガラス板 13B1X10109000209
一般 Ⅰ シンフォニー セラミックプレート 13B1X10109000208
管理 Ⅱ スコッチボンド エッチャント 21300BZY00242000
管理 Ⅱ スコッチボンド マルチパーパス プラス 20700BZY00509000
管理 Ⅱ スコッチボンド ユニバーサル アドヒーシブ 224AKBZX00054000
管理 Ⅱ スコッチボンド ユニバーサル エッチャント シリンジ 224AKBZX00142000
一般 Ⅰ ソフレックス 13B1X10109000198
一般 Ⅰ ディスポーザブル アプリケーターブラシ XSサイズ 13B1X10109000110
一般 Ⅰ トレーアドヒーシブ 13B1X10109000118
管理 Ⅱ ナイクロ乳歯冠 16000BZY01087A01
一般 Ⅰ パテ スプーン 13B1X10109000120
一般 Ⅰ ビジオ アルファ 13B1X10109000200
一般 Ⅰ ビジオ ベータ バリオ 真空光重合器 13B1X10109000201
一般 Ⅰ ピド・フォームクラウン 13B1X10109000113
管理 Ⅱ ビトラボンド光重合グラスアイオノマー裏装材 20200BZY00265000
管理 Ⅱ ビトレマー 2 ペースト 224AKBZX00107000
管理 Ⅱ ビトレマー ルーティング セメント 20700BZY00468000
管理 Ⅱ ビトレマー ルーティングセメント ファストセット 21200BZY00666000
管理 Ⅱ ビトレマーＲ 20600BZY00335000
管理 Ⅱ フィルテック P60 コンポジットレジン 21300BZY00372000
管理 Ⅱ フィルテック Z250 コンポジットレジン 21100BZY00250000
管理 Ⅱ フィルテック シュープリーム ＸＴＥ コンポジットレジン 221AKBZX00173000
管理 Ⅱ フィルテック シュープリーム ウルトラ コンポジットレジン 221AKBZX00174000
管理 Ⅱ フィルテック シュープリーム ウルトラ フロー コンポジットレジン 222AKBZX00110000
一般 Ⅰ ブラシチップ 13B1X10109000196
一般 Ⅰ フロー 注入チップ 13B1X10109000213

医療機器およびクラス分類表



50＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

索
引

医療機器およびクラス分類表

医療機器の分類 クラス分類 販　売　名 認証／届出番号

管理 Ⅱ プロテンプ ４ テンポラリーマテリアル 221AKBZX00079000
管理 Ⅱ プロテンプ クラウン 220AKBZX00055000
一般 Ⅰ ベストガム 13B1X10109000122
一般 Ⅰ ペンタ エラストマーシリンジ 13B1X10109000215
一般 Ⅰ ペンタ ミキシングチップ　レッド 13B1X10109000127
一般 Ⅰ ペンタミックス 3 印象材自動練和器 13B1X10109000188
管理 Ⅱ ポジション ペンタ 219AKBZX00086000
一般 Ⅰ ポリエーテルアドヒーシブ 13B1X10109000119
管理 Ⅱ ポリカーボネイト暫間用クラウン 15100BZY00992000
一般 Ⅰ マトリックステープ 13B1X10109000139
一般 Ⅰ ミキシングパッド 13B1X10109000126
管理 Ⅱ ラヴァ アルティメット 歯科切削加工用レジン材料 224AKBZX00015000
管理 Ⅱ ラヴァ フレーム 219AKBZX00071000
管理 Ⅱ ラヴァ プラス ジルコニア 224AKBZX00097000
一般 Ⅰ ラミテック シリンジ 13B1X10109000114
一般 Ⅰ ラミテック ポリエーテル咬合採得材 13B1X10109000164
管理 Ⅱ リライエックス セラミック プライマー 220AKBZX00144000
管理 Ⅱ リライエックス トライインペースト 21500BZY00212000
管理 Ⅱ リライエックス ベニアセメントペースト 21400BZY00487000
管理 Ⅱ リライエックス ユニセム 219AKBZX00193000
管理 Ⅱ リライエックス ユニセム 2 オートミックス 223AKBZX00006000
管理 Ⅱ リライエックス ユニセム 2 クリッカー 224AKBZX00027000
管理 Ⅱ リライエックス レジン セメント 21100BZY00473000
一般 Ⅰ レストラティブ ディスペンサー 13B1X10109000161
一般 Ⅰ ロカテック サンド 13B1X10109000206
一般 Ⅰ ロカテック ジュニア 13B1X10109000217
一般 Ⅰ 3M インプレッション トレイ 13B1X10109000112
管理 Ⅱ Ｚ１００ コンポジットレジン 20900BZY00371000

販　売　名 承認番号

キシレステシンA注射液（カートリッジ） 20300AMY00340000

■ 医薬品



51 ＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

ア行	 ページ
アセプテックス™ プラスマスク 47

アドパー™ シングルボンド プラス 歯科用接着システム 8

インプリント™ Ⅱ 親水性付加型シリコーン印象材 23

インプリント™ 3 印象材 親水性付加型シリコーン印象材 22

インプリント™ 3 イントラオーラル シリンジ 30

インプリント™ バイト 親水性付加重合型 シリコーン咬合採得材 28

インプレガム™ ソフト ミディアム ボディ ポリエーテルラバー精密印象材  26

インプレガム™ ペンタ™ ソフト ポリエーテルラバー精密印象材 26

3M™ インプレッション トレイ シリコーン印象材トレー  31

エクスプレス™ レジストレーション・マテリアル 咬合印象採得材 28

エクスプレス™ 印象材 付加型シリコーン印象材 25

エラストマーシリンジ 29

エリパー™ S10 光重合器 LED光重合器 36

エリパー™ LED 光重合器 光重合器／LED光重合器 36

カ行	
キシレステシン™ A注射液（カートリッジ） 歯科用局所麻酔剤 37

ギャラン™ アクセサリー 30

クリニック用抗菌マスク 47

クリンプロ™ シーラント  46

クリンプロ™ XT バーニッシュ 知覚過敏抑制材料 45

ケタック™ セム イージーミックス グラスアイオノマーセメント 16

コジェット™ サンド 歯科用アブレシブ研削材 10

コンサイス™ 光重合型ホワイトシーラント 46

コンポジットレジン用充填器  11

サ行	
シンフォニー™ 歯冠修復用マイクロハイブリッドレジン 41〜42

スコッチボンド™ エッチャント  11

スコッチボンド™ マルチパーパス プラス 光重合型歯科用接着材 9

スコッチボンド™ ユニバーサル アドヒーシブ 7

ソフレックス™ 研磨製品 12〜13

Z100™ コンポジットレジン 光重合型コンポジットレジン 5

タ〜ナ行	
3M™ タイオンマスク  48

トレーアドヒーシブ  29

ナイクロ乳歯冠  34

ハ行	
ビジオ™ アルファ 技工用光重合器 43

ビジオ™ ベータ バリオ 真空光重合器 技工用光重合器 43

ピド・フォームクラウン  35

ビトラボンド™ 光重合グラスアイオノマー裏装材 6

ビトレマー™ R トライキュア型グラスアイオノマーセメント 充填・支台築造用 6

ビトレマー™ 2 ペースト 合着用グラスアイオノマー系レジンセメント 14

ビトレマー™ ルーティング セメント 合着用グラスアイオノマー系レジンセメント 15

ビトレマー™ ルーティングセメント ファストセット 合着用グラスアイオノマー系レジンセメント 15

フィルテック™ P60 コンポジットレジン 5

フィルテック™ Z250 コンポジットレジン  4

フィルテック™ シュープリーム  XTE コンポジットレジン 3

フィルテック™ シュープリーム ウルトラ コンポジットレジン  2

フィルテック™ シュープリーム ウルトラ フロー コンポジットレジン  1

ブラシチップ 11

プロテンプ™ ４ テンポラリーマテリアル 歯科用暫間クラウン＆ブリッジ 31

プロテンプ™ クラウン 臼歯部・犬歯部用暫間クラウン 32

ベストガム™ ポリエーテルラバー歯肉模型材 44

ペンタミックス™ 3 印象材自動練和器 27

ペンタミックス™ アクセサリー 27

ポジション™ ペンタ™ 高弾性付加型シリコーン印象材 24

ポリエーテルアドヒーシブ 29

ポリカーボネイト暫間用クラウン 33

3M™ 防じんマスク　歯科技工用 48

マ〜ラ行	
マトリックステープ 11

ラヴァ™ アルティメット 歯科切削加工用レジン材料 39〜40

ラヴァ™ フレーム 歯科切削加工用セラミックス 38

ラヴァ™ プラス ジルコニア 歯科切削加工用材料 38

ラミテック™ ポリエーテル咬合採得材 29

リライエックス™ ベニアセメント ベニア接着システム 19

リライエックス™ ユニセム 2 オートミックス/リライエックス™ ユニセム 2 クリッカー™ 接着性レジンセメント 17

リライエックス™ ユニセム アプリカップ™ ／マキシカップ™ 歯科接着用レジンセメント 18

リライエックス™ レジン セメント 接着性レジンセメント 20

練板紙 印象材用 29

ロカテック™ 歯科技工用金属表面加工器 44

その他	
レストラティブ アクセサリー  11

印象材 製品比較 21

印象材 アクセサリー  29

医薬機器およびクラス分類表 49〜50

3M ESPE 製品索引

索
引



52＊製品内容・価格等は、予告なく変更することがございます。あらかじめご了承ください。

スリーエム ヘルスケア株式会社

1960年に3M社と住友電気化学工業（株）などとの合弁によって設立された住友スリーエム

（株）は、1965年から医療用製品の輸入販売を開始し、1967年に歯科用製品の第1号

としてコンポジットレジンの輸入販売を開始し、歯科分野に進出しました。

1976年、より専門的で、充実したサービス体制を強化することを目的に、住友スリーエムの

事業の中からヘルスケア事業を独立させ、住友スリーエムと3M社との折半出資で、スリー

エムヘルスケア（株）の前身であるスリーエム薬品を設立しました。

1984年に、社名を現社名スリーエムヘルスケア（株）に変更し、その後も品質の高い製品を

輸入販売してきました。販売してきた製品は、多くの先生方から高い評価を得ています。

１９８４年 シラックス™  光重合型コンポジットレジン 販売開始
１９８５年 エクスプレス™  歯科用シリコーン印象材  販売開始
１９９５年 ビトレマー™  ルーティングセメント グラスアイオノマー系レジンセメント  販売開始
２００１年 ドイツ ＥＳＰＥ社と事業統合　
 キシレステシン™  歯科用局所麻酔剤  ほか販売開始
２００３年 シンフォニー™  歯冠修復用マイクロハイブリッドレジン  販売開始
２００６年 ラヴァ™  歯科用切削加工セラミックス  販売開始
２００８年 リライエックス™ ユニセム  歯科接着用レジンセメント  販売開始
２０１０年 フィルテック™  シュープリーム ウルトラ  光重合型ナノフィラーコンポジットレジン  販売開始
 エリパー™ S10 光重合器  販売開始
２０11年 リライエックス™ ユニセム 2 オートミックス  歯科接着用レジンセメント  販売開始
２０１2年 ラヴァ™ アルティメット  歯科切削加工用レジン材料  販売開始
 ラヴァ™ プラスジルコニア  販売開始
 エリパー™ LED 光重合器  販売開始
 スコッチボンド™ ユニバーサル アドヒーシブ  販売開始
２０１3年 ビトレマー™ 2 ペースト 合着用グラスアイオノマー系レジンセメント  販売開始

スリーエム ヘルスケア株式会社

設　　立　　1976年1月23日
資　本　金　　9億6,000万円



Please Recycle. Printed in Japan
© 3M 2013. All rights reserved
DEN-013-PN(061315)IT歯科用製品事業部

3M ESPE コールセンター
当事業部取扱製品のお問い合わせは

※受付時間／9：00～17：00 月～金（土・日・祝を除く）
※フリーダイヤルが繋がらない場合は、
　03-6409-3157をご利用ください。

0120-332-329

※本カタログは2013年6月現在の製品、認証番号、届出番号を掲載しております。
※製品内容・価格等は、予告なく変更する場合があります。あらかじめご了承下さい。
※商品を安全にお使いいただくため、ご使用前に必ず「添付文書」をお読みください。
※3M、ESPE、フィルテック、Z100、ビトレマー、ビトラボンド、アドパー、スコッチボンド、コジェット、リライエックス、ソフレックス、ケタック、アプリカップ、
マキシカップ、クリッカー、インプリント、インプレガム、エクスプレス、ポジション、ペンタ、ペンタミックス、ラミテック、ギャラン、プロテンプ、エリパー、
キシレステシン、ラヴァ、シンフォニー、ビジオ、ロカテック、ベストガム、クリンプロ、アセプテックス、コンサイス、Lavaは、3M社またはその関連会社の商標です。
　ビタパン®はVITA社の商標です。Cerec®は、Cerec社の商標です。

検索3M 歯科
http://www.mmm.co.jp/hc/dental/3M ESPE 歯科用製品ホームページ


